
 
 
 

Alca PLAST s.r.o., Lovosická 770,  Praha 9 - Prosek 
 
 
 

OZNÁMENÍ   
 

podle ust. § 6 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní 
prostředí 

 
 

pro záměr  
 

DOSTAVBA  VÝROBNÍ  HALY  
PROVOZU  Alca PLAST, BŘECLAV 

 

 
 

říjen 2007 
 
                   Zpracovatel oznámení : 
                     Ing. Ladislav Vašíček  
                     Mezi Mlaty 804/30, 697 01  Kyjov                                                                                                                
                     Tel./fax: 518614343 mobil: 602508264 www.ekologievasicek.cz e-mail:lad.vasicek@a-contact.cz 
 

http://www.ekologievasicek.cz
mailto:e-mail:lad.vasicek@a-contact.cz


DOSTAVA  VÝROBNÍ  HALY  PROVOZU  ALCAPLAST, BŘECLAV  

 

 
               Zpracovatel oznámení:         
                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb str. 2 
 

 

Obsah :       
                                                                                                                                                 str. 

ČÁST A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 4 

A.I. Obchodní firma 4 
A.II. IČ 4 
A.III. Sídlo (bydliště) 4 
A.IV. Jméno, příjmení, bydliště a telefon oprávněného zástupce 

oznamovatele 
4 

ČÁST B.  ÚDAJE O ZÁMĚRU 4 

B.I. Základní údaje 4 
B.I.1. Název záměru 4 

B.I.2. Kapacita (rozsah) záměru 4 

B.I.3. Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území) 5 

B.I.4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 6 

B.I.5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu 
zvažovaných variant  

6 

B.I.6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru 7 

B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 12 

B.I.8. Výčet dotčených územně samosprávných celků 12 

B.I.9. Výčet  navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních úřadů, 
které budou tato rozhodnutí vydávat 

13 

B.II. Údaje o vstupech 13 
B.III. Údaje o výstupech 17 

ČÁST C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 23 

C.I. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného 
území 

23 

C.II. Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném 
území 

25 

ČČÁÁSSTT  DD..  ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA OBYVATELSTVO A NA ŽIVOTNÍ 
PROSTŘEDÍ 

2277  

D.I. Charakteristika možných vlivů a odpad jejich velikosti, složitosti a 
významnosti  

27 

D.II. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci 32 

D.III.  Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní 
hranice 

33 

D.IV.  Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci 
nepříznivých vlivů 

34 

D.V. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí 37 



DOSTAVA  VÝROBNÍ  HALY  PROVOZU  ALCAPLAST, BŘECLAV  

 

 
                                                                                                                                                                Zpracovatel oznámení:         
str. 3                                                          Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb  

 
 
 

ČÁST E.  POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU (pokud byly předloženy) 37 

ČÁST F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 38 

ČÁST G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO 
CHARAKTERU 38 

ČÁST H. PŘÍLOHY  

 Situace území   

 Situace stavby  

 Vyjádření stavebního úřadu z hlediska souladu se schválenou územně 
plánovací dokumentací 

 

 Stanovisko orgánu ochrany přírody k možnosti významného vlivu záměru na 
lokality soustavy NATURA 2000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DOSTAVA  VÝROBNÍ  HALY  PROVOZU  ALCAPLAST, BŘECLAV  

 

 
               Zpracovatel oznámení:         
                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb str. 4 
 

 

ČÁST A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 

A.I. Obchodní firma 

Alca PLAST, s.r.o. 
 
A.II. IČ 

IČ   : 256 55 809 
DIČ : CZ25655809 
 
A.III. Sídlo (bydliště) 

Lovosická 770 

190 00 Praha 9 - Prosek 
 
A.IV. Jméno, příjmení, bydliště a telefon oprávněného zástupce 

oznamovatele 

Ing. František Fabičovic  
bydliště : SNP 589/53, 696 06  Charvátská Nová Ves  
telefon  : 519 361 621                                 
e-mail   : f.fabicovic@alcaplast.cz 
 
 
 

ČÁST B.  ÚDAJE O ZÁMĚRU 

B.I. Základní údaje 
B.I.1. Název záměru 

„DOSTAVBA  VÝROBNÍ  HALY  PROVOZU  ALCAPLAST, BŘECLAV“   

Projektant      :   OK. ATELIER s.r.o. 
                          Zámecké náměstí č. 2 
                          690 02 Břeclav 
                          tel.: 519 440 551 - 9  

Příslušný úřad :   Ministerstvo životního prostředí 
                          Vršovická 65 
                          100 10  Praha 10 - Vršovice 
 
B.I.2. Kapacita (rozsah) záměru 

Kapacita a technické parametry záměru „DOSTAVBY VÝROBNÍ HALY PROVOZU ALCAPLAST, 
BŘECLAV“ v areálu společnosti v průmyslové zóně v Břeclavi, jsou koncipovány v souladu 
s investičním záměrem a zpracovávanou dokumentací pro územní řízení.  
 

mailto:f.fabicovic@alcaplast.cz


DOSTAVA  VÝROBNÍ  HALY  PROVOZU  ALCAPLAST, BŘECLAV  

 

 
                                                                                                                                                                Zpracovatel oznámení:         
str. 5                                                          Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb  

Tyto parametry jsou pro oznamovaný záměr stanoveny následovně : 

Stavebně – technické parametry záměru 

Podlahová plocha haly  : 4.280 m2 

Zastavěná plocha : 4.600 m3 

Obestavěný prostor : 36.100 m2 

Výrobní a provozní parametry záměru  

Nárůst roční kapacita výroby o : 1.800 t a 12.000 palet výrobků 

Nárůst skladovací kapacity : o 57% stávajících skladovacích kapacit 

Nárůst roční spotřeby surovin o : 1.345 t plastů  

  455 t spojovací a ovládací prvky (kování, těsnění) 

  350 t obalové materiály (fólie, kartony, krabičky) 

  500 l hydraulické oleje 

Počet nově instalovaných vstřikolisů : 17 ks 

Počet nových balících linek  : 1 ks 

Počet nových ovíječek  palet : 1 ks  

Sociální parametry záměru 

Počet nových pracovních míst  :  53 

Z toho : obsluha vstřikolisů :  12 (v nepřetržitém provozu) 

             montáž plastových výlisků   :  36 (ranní  a odpolední směna) 

             sklad, nástrojárna, údržba :    5 (ranní směna) 

 
B.I.3. Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území) 

Kraj : Jihomoravský kraj 
Okres : Břeclav 
Obec : Břeclav 
Katastrální území : Břeclav 
Lokalizace záměru „DOSTAVBY VÝROBNÍ HALY PROVOZU ALCAPLAST, BŘECLAV“ je 
v okrajové části  výrobní zóny města Břeclavi, za průmyslovým areálem společnosti GUMOTEX, 
parcelní čísla výstavbou dotčených pozemků jsou : 2537, 3217/63, 3217/64, 3217/124, 
3217/52, 3217/59, 3217/60, 3217/61, 3217/62, 4875, 3217/56, 3217/55, 3217/57. Všechny 
pozemky dotčené výstavbou jsou ve vlastnictví oznamovatele záměru, společnosti Alca PLAST 
s. r.o., Lovosická 770/14, Praha 9 - Prosek. 

Záměr je situován a areálu firmy oznamovatele na jihovýchodním okraji zastavěného území 
města Břeclavi, který je zároveň okrajovou částí výrobní zóny (bývalé dřevařské závody), asi 
350 m od nejbližší obytné zástavby v městě.  

Hranice staveniště jsou určeny oplocením areálu na severovýchodní straně, okrajem stávající 
haly na jihozápadní straně a okraji vozovek na obou zbývajících stranách. Terén je v místě 
stavby plochý, mírně sklonitý, niveletu má ve stejné výši jako okolní účelové komunikace. 
Většina budoucí plochy přístavby je nezastavěná, zpevněná, vyžívaná pro přístup ke 
stávajícímu nevyužívanému objektu, případně jako krátká nevyužívaná betonová  vozovka a 
jako parkovací plocha z betonové zámkové dlažby. V ploše je dále přístřešek pro ukládání kol 
a ocelová konstrukce pro výměník chladícího zařízení. V podzemí je podél stěny stávající haly 
kanalizace. Objekt je dopravně přístupný po stávající státní silnici II/425 Břeclav - Lanžhot a 
následně po síti uličních komunikací a účelových vnitrozávodních zpevněných komunikací.  



DOSTAVA  VÝROBNÍ  HALY  PROVOZU  ALCAPLAST, BŘECLAV  

 

 
               Zpracovatel oznámení:         
                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb str. 6 
 

B.I.4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 

Záměr má charakter novostavby zvyšující plošný rozsah a výrobní kapacitu stávajícího 
průmyslového areálu. Realizace dostavby výrobní haly umožní rozšířit výrobní a skladovací 
prostory oznamovatele přemístěním stávající lisovny plastů do nových prostorů a vytvořením 
nových skladovacích prostor pro uskladnění surovin a nakupovaného materiálu. Uvolněné 
plochy stávající lisovny budou využity pro nárůst objemu kompletačních, balicích a 
skladovacích procesů.  
Záměr „DOSTAVBY VÝROBNÍ HALY PROVOZU ALCAPLAST, BŘECLAV“ nevyžaduje instalaci 
nových stacionárních emisních zdrojů a vyvolává pouze mírný kumulativní efekt u emisí 
znečišťujících látek do ovzduší z obslužné dopravy, emisí hluku, v produkci odpadů a 
odpadních vod. Záměr je situován v území, které je pro průmyslové využití určeno územním 
plánem města Břeclavi (ÚPN SÚ města Břeclavi z roku 1996, změna č. 4 z roku 2006, schváleno 
22.2.2006, pro dané území je platné označení Vp – průmyslové podniky a kapacitní sklady). 
Kumulace vlivů záměru se záměry jinými se nepředpokládá. 

 
              Obr. 1 Situace lokality záměru 

 
B.I.5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu 

zvažovaných variant  

Oznamovatel Alca PLAST s. r.o., Lovosická 770/14, Praha 9 – Prosek, s lokálním sídlem na 
adrese Bratislavská 2846, Břeclav, je česká firma, která je významným českým výrobcem 
plastových výrobků pro sanitární systémy jako jsou napouštěcí a vypouštěcí ventily, 
umyvadlové, dřezové a pisoárové sifony a výpusti, sifony pro vany, sprchové vaničky a pračky, 
podlahové vpusti, předstěnové instalační systémy, plastové WC nádržky a ostatní příslušenství 
pro instalaci. Vzhledem k pozici firmy na domácím a zahraničním trhu a nárůstu požadavků 
odběratelů, potřebuje společnost pro jejich uspokojení rozšířit výrobní kapacity. To ji umožní 
dále posílit své pozice na českém a zahraničním trhu. Projektované řešení vychází z územních 
možností průmyslového areálu, logistiky výrobních a souvisejících procesů a z dispozice 
potřebných inženýrských a dopravních sítí. Stavebně technické a technologické řešení rozšíření 
výrobní haly na dispoziční a logistické zázemí stávajícího průmyslového areálu navazuje. 



DOSTAVA  VÝROBNÍ  HALY  PROVOZU  ALCAPLAST, BŘECLAV  

 

 
                                                                                                                                                                Zpracovatel oznámení:         
str. 7                                                          Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb  

Přehled zvažovaných variant 
Jak je uvedeno v předcházející kapitole, variantní umístění záměru „DOSTAVBY VÝROBNÍ 
HALY PROVOZU ALCAPLAST, BŘECLAV“ se nepředpokládá. 
Při hodnocení stavby jsou zvažovány následující varianty : 
1. Aktivní nulová varianta 
2. Varianta situování záměru v jiné lokalitě 
3. Varianta ekologicky optimální 
4. Varianta předkládaná oznamovatelem 
 

Aktivní nulová varianta 
Nulová varianta představuje konzervaci stávajícího stavu, tj. pokračování výroby ve stávajících 
parametrech. Varianta není z pohledu oznamovatele udržitelná, protože neumožňuje rozvoj 
jeho podnikatelských aktivit. Z hlediska vlivu na životní prostředí se tato varianta sice jeví 
jako nejpříznivější, nicméně pro investora není akceptovatelná. 
  

Varianta situování záměru v jiné lokalitě 
Tuto alternativu oznamovatel v rámci interního screeningu neřešil, protože jeho výrobní 
kapacity v území jsou soustředěny výhradně do závodu v Břeclavi a o možnosti výstavby 
nového výrobního závodu v jiné lokalitě oznamovatel zatím neuvažuje.  
 

Varianta ekologicky optimální 
Za ekologicky přijatelný je investiční záměr, který je schopen eliminace nepříznivých vlivů 
stavebních a technologických důsledků aktivit na životní prostředí a zároveň umožňuje 
realizaci záměru investora v souladu se společenskými zájmy. V rámci výběru lokality pro 
realizaci záměru je vždy třeba vzít v úvahu stav životního prostředí a specifika dotčeného 
území a záměr realizovat tak, aby odpovídal požadavkům na minimalizaci negativních vlivů na 
životní prostředí. Technické a technologické řešení musí respektovat legislativou povolené 
environmentální parametry. Za předpokladu dodržení podmínek, stanovených pro etapy 
výstavby a provozu zařízení, lze považovat oznamovaný záměr za ekologicky akceptovatelný. 
 

Varianta předkládaná oznamovatelem 
Jako jediná reálná a oznamovatelem preferovaná je předkládaná varianta záměru, tj. 
„DOSTAVBA VÝROBNÍ HALY PROVOZU ALCAPLAST, BŘECLAV“, daná situováním a dále 
popsaným a hodnoceným stavebně - technickým a technologickým řešením. Tato varianta je v 
oznámení dále hodnocena. Umístění záměru odpovídá požadavkům územního plánu města 
Břeclavi. Stavebně - technické a technologické řešení, včetně environmentálních aspektů 
záměru, jsou zpracovány na standardní úrovni, odpovídající nejlepším dostupných technikám. 
 
B.I.6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru 

Stavebně - technické řešení je obsaženo v dokumentaci pro územní řízení, kterou zpracovala 
projekční kancelář OK. ATELIER s.r.o. Břeclav.  
 
Urbanistické, architektonické a výtvarné řešení 
Z hlediska urbanismu se jedná o využití území pro průmyslovou výstavbu a kapacitní sklady. 
Stavba je navržena v uzavřeném stávajícím areálu investora, lokalita je napojena na sítě a na 
komunikace, realizace nebude znamenat zásahy do stávající infrastruktury nebo její posilováni 
či změny. V širokém okolí se nenachází žádná bytová zástavba a vlastní provoz stavby bude 
mít minimální vliv na okolí. Výšková úroveň atiky haly bude cca 8,0 m nad terénem, tedy cca  
0,7 m nad úrovní atiky stávající haly. Barevné a materiálové řešení je zvoleno odlišně od 
stávající haly, bude použito kovoplastických panelů i na obklad sociálně administrativní části, 
zejména pro zlepšení užitných vlastností budovy oproti původní stavbě.  
Architektonické řešení stavby splňuje podmínky investora, je konstrukčně maximálně 
jednoduché, navazuje provozně na stávající halu ve vymezeného prostoru, má minimum vlivů 
na okolí stavby a maximum využitelných prostor, využívá odpadního tepla z technologie, 
obsahuje prostory pro výrobu a skladování, prostory pro nástrojárnu a údržbu a doplňkové 
sociálními prostory pro zaměstnance, obsahujícími WC, šatny, umývárky apod. 



DOSTAVA  VÝROBNÍ  HALY  PROVOZU  ALCAPLAST, BŘECLAV  

 

 
               Zpracovatel oznámení:         
                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb str. 8 
 

Přístavba je navržená jako obdélníková, dvoulodní hala obdobného konstrukčního řešení jako 
je stávající hala, rozpětí lodí 2 x 18,0 m, s obdobným výškovým uspořádáním jako je stávající, 
s plochou střechou a šedovými světlíky obrácenými k severu s dostatečnou únosností střešní 
konstrukce pro umístění chladících zařízení, s vnitřním členěním panelovými konstrukcemi pro 
umožnění snadné variability členění vnitřního prostoru. Konstrukce bude mít plochou střechu 
s odpady v ose středních sloupů. Opláštění bude z horizontálně kladených kovoplastických 
panelů v šedé barvě s kombinací firemních barev s červenou. Vnitřní stana opláštění bude 
v barvě bílé. Sociální prostory a zázemí bude provedeno jako vnitřní vestavba se zděných 
konstrukcí s venkovním obkladem kovovými panely tak, aby byl zachován stejnorodý vnější 
vzhled budovy.   
 
Předpokládané rozdělení stavby do stavebních objektů 

Podle dokumentace pro územní řízení bude stavba členěna do stavebních objektů : 
SO 01  Příprava území 
SO 02  Přístavba výrobní haly 
SO 03  Úpravy stávající haly  
SO 04  Vnitrozávodová komunikace 
SO 05  Venkovní úpravy 
SO 06  Studna užitkové vody 
 
Konkrétní řešení jednotlivých stavebních objektů 
 

SO 01 Příprava území 
Demolice stávajícího jednopodlažního objektu 13,0x50,5m, betonových zpevněných ploch 
celkové výměry 1.750m2, rozebrání plochy betonové zámkové dlažby výměry 250m2, demontáž 
stávajícího přístřešku na kola, odstranění ocelové konstrukce výměníku chlazení na ploše, 
demontáž obslužné lávky, ocelového žebříku a suchovodu na stěně a střeše haly, odpojení 
dešťové kanalizace podél stěny haly.  
 
SO 02  Přístavba výrobní haly 
Rozměr haly bude 37,95x120,95m, výška haly u okapu bude pod vazníky 6,0m, výška atiky 
8,0m,  střecha bude mít pultový tvar se spádem ke střední řadě sloupů, kde budou vnitřní 
svody výškou u mezistřešního žlabu cca 7,35m. Podlaha bude vytvořena z drátkobetonu v 
tloušťce 200mm s výztuží Dramix,  na povrchu se vsypem PANBEX F2. Podlaha bude dilatována 
dodatečně prováděnými řezy s dilatačními vložkami. Pod podlahou bude položena tepelná 
izolace a protiradonová folie s ochrannou geotextilií.  
Nosná konstrukce bude kombinací betonových sloupů a ocelové střešní konstrukce, hala bude 
mít šířkově dvě pole, rozpětí polí bude 18,0 + 18,0m. Sloupy budou železobetonové, 
prefabrikované, vetknuté, příčle rámu budou příhradové. Vzdálenost rámů 6,0m, štítové 
sloupy budou doplňovat sloupy rámu v modulu 6,0m. V hale budou umístěny jeřábové dráhy a 
mostové jeřáby (v lisovně nosnosti 4,0t, do nástrojárny bude přemístěn stávající 2,0t jeřáb 
z lisovny staré haly).  
Střešní plášť bude z trapézových plechů. Na plechu bude umístěna parotěsná zábrana, tepelná 
izolace a hydroizolace. Ve střešním plášti bude umístěno 20 šedových světlíků s výplní 
osvětlovací plochy polykarbonátem, velikosti světlíku 10,0x3,0m. Tam, kde to bude požadovat 
požární řešení bude na úrovni spodního pasu instalován podhled ze sádrokartonu. Obvodový 
plášť na výrobní a skladové části bude ze sendvičových panelů firmy KINGSPAN s minerální 
izolací s požární odolností dle požárně bezpečnostního řešení.  
V obvodovém plášti osazena 3 sekční vrata  s automatickým otevíráním tlačítky a dálkovým 
ovládáním a 2 dveřní únikové a přístupové dveře. Po obvodu haly se provede pevný sokl výšky 
cca 50cm. Obvodový plášť sociální vestavby bude kombinací zděné vnitřní stěny z Porothermu 
a venkovního zateplení z minerální vaty s obkladem kovovými kazetami. Prosklení 
v obvodových stěnách bude výplní v kombinaci polykarbonát a sklo.  



DOSTAVA  VÝROBNÍ  HALY  PROVOZU  ALCAPLAST, BŘECLAV  

 

 
                                                                                                                                                                Zpracovatel oznámení:         
str. 9                                                          Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb  

Sociální vestavba bude mít nosnou konstrukci v kombinaci doplňkových stěn a sloupů 
s mezistropem z předpínaných prefabrikátů. Vnitřní dělící stěny budou zděné, v obou 
podlažích bude zřízen minerální podhled. V sociální vestavbě budou umístěny šatny, 
umývárky, WC, kanceláře apod.  
Hala bude podélně i příčně rozdělena příčkami ze svisle ukládaných sendvičových panelů 
opřených o podlahu a střešní konstrukci bez dalších pomocných konstrukcí. Ve stěnách a 
příčkách budou zřízeny přístupové otvory s uzávěry podle požadavků požární bezpečnosti. 
Vytápění a větrání v hale bude vzduchotechnicky s využitím ventilátorů ve 
světlících obvodových stěnách a vytápěcích jednotek Sahara s teplovodním ohřevem, 
zavěšených pod stropem haly.  
Dešťové vody budou jímány do mezistřešního žlabu nad střední řadou sloup a vnitřními 
svislými svody a jedním podélným sběrným potrubím pod podlahou haly budou odvedeny do 
stávající kanalizace. V hale bude proveden zaokruhovaný rozvod požární vody se  hydranty, 
napojení na vnitřní trasu vodovodu ve vedlejší hale. Dále bude v hale provedeno osvětlení a 
provozní rozvod silnoproudu pro napojení strojů, potrubí chlazení, rozvody slaboproudu a EPS 
podle požadavků požárně bezpečnostního řešení. 
 
SO 03  Úpravy stávající haly  
Dílčí úpravy stávající haly, tj. příček ve výrobní a skladové části budovy tak, aby navazovaly na 
změny využití jednotlivých částí budovy a úpravy dle požárně bezpečnostního řešení. Bude 
provedena demontáž stávající jeřábové dráhy a jeřábu v lisovně, rozšířena rozvodna elektrické 
energie, provedena úprava prostoru kompresorovny a prostoru stávajících kanceláří změnou na 
pohotovostní WC pro muže a ženy.  
 
SO 04  Vnitrozávodová komunikace 
Realizace obslužné komunikace kolem přístavby haly navazující na stávající komunikaci a 
zpevněnou plochu délky 238,50m a šířky 5,0m. Skladba vozovky je : asfaltový koberec, 
obalované kamenivo, vibrovaný štěrk a štěrkopísek. Vozovka bude upnuta mezi silniční 
obrubníky ABO 100/15/25 a silniční přídlažbu ABK 50/25/10, osazené do betonu B20. Vozovka 
bude odvodněna drenáží ø 10 cm, uloženou do štěrkopísku a zaústěnou do kanalizace. 
Odvodnění vozovky bude dešťovými vpustěmi do jednotné kanalizace. Součástí komunikace 
bude sjezdová nakládací rampa šířky 4,0m a délky 20,35m. Stěny rampy budou tvořit opěrné 
zídky ze železobetonové konstrukce. Dno rampy bude betonové s protiskluzovou úpravou 
povrchu. 
 
SO 05  Venkovní úpravy 
Úpravy ploch mezi halou a novou komunikací a mezi novou komunikací a oplocením – vyrovnání 
terénu, doplnění ornice a osetí  travním semenem. Dále úpravy zpevněných ploch a terénu 
mezi přístavbou haly a novou komunikací včetně rampy s použitím zámkové dlažby, oprava 
poškozeného oplocení podél nové komunikace, osazení demontovaného přístřešku na kola. 
 
SO 06  Studna užitkové vody 
Zdroj užitkové vody - kopaná spouštěná studna ze skruží ø 1000 a hloubky 6,0m. Přístup do 
studny bude zajištěn poklopem 60/60cm v podlaze haly. Dno studny se opatří vrstvou 
kameniva zrna 32-63mm v síle 25cm. Horní část studny bude do hloubky 2,5m ojílována v síle 
vrstvy 50cm. 
 
Technika prostředí staveb 
Elektroinstalace 
Napěťová soustava : 3 PEN AC 50 Hz, 400/230V/ TN-C-S, rozdělení sítě TN-C na TN-S 
provedeno v hlavním rozváděči  a v napájecích skříních PPR. Stupeň dodávky 3 dle ČSN 
341610. Ochrana před úrazem elektrickým proudem živých a neživých částí dle ČSN 332000-4-
41. Přípojka pro objekt není řešena, dostavovaný prostor bude napojen samostatným 
kabelovým vedením z vlastní rozvodny závodu. V souvislosti s dostavbou výrobní haly bude 
provedeno posílení stávající závodové trafostanice 630 kVA na 1000 kVA a posílení napájecího 
vedení pro stávající  závodovou rozvodnu NN.  



DOSTAVA  VÝROBNÍ  HALY  PROVOZU  ALCAPLAST, BŘECLAV  

 

 
               Zpracovatel oznámení:         
                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb str. 10 
 

V rozvodně bude provedena technická úprava stávajícího rozváděče, tak, aby byla vytvořena 
napájecí rezerva pro 3 větve přípojnicového rozvodu pro dostavbu nové haly. V prostoru 
vestavku dostavby budou instalovány nové světelné rozváděče RS1 a RS2 pro napájení, jištění 
a ovládání okruhů jednotlivých částí provozu. V rámci silnoproudé elektroinstalace bude 
řešeno silové napojení topných jednotek.  
Osvětlovací soustava umělého osvětlení je navržena podle ČSN EN 12464-1. K osvětlení 
jednotlivých prostor jsou zvolena zářivková svítidla s elektronickými předřadníky, výbojková 
svítidla s vysokotlakými halogenidovými výbojkami a žárovková či zářivková svítidla 
(komunikace a zázemí). Ochrana před bleskem a proti přepětí je řešena podle ČSN 341390, 
s přihlédnutím k ČSN EN 62305. 
Slaboproudé rozvody obsahují : EZS (elektronický zabezpečovací systém), EPS (elektronickou 
požární signalizaci) s vyvedením signálu do místa trvalé obsluhy, kamerový systém CCTV 
s archivací a přenosem do centra vedení, přístupová systém KVS a strukturovanou síť IT. 

Vzduchotechnika, topení a chlazení 
Vzduchotechnika 
Lisovna - nucená výměna vzduchu bude zajištěna VZT jednotkou vybavenou filtrací, 
rekuperací, elektrickým ohřevem a chlazením, s průtokem vzduchu 4.500 m3/hod. Klimatizace 
vzduchu na 20 °C bude zajišťována VZT jednotkou vybavenou filtrací, rekuperací, elektrickým 
ohřevem a chlazením, s průtokem vzduchu 1.000 m3/hod. 
Sklady nové části haly - přetlakové větrání axiálními ventilátory umístěnými pod stropem haly.  
Nástrojárna - nucená výměnu vzduchu zajišťována VZT jednotkou vybavenou filtrací, 
rekuperací, elektrickým ohřevem a případně chlazením, průtok vzduchu 1.000 m3/hod. 
Ostatní prostory - větrání sociálních zařízení, kuchyňky a drtírny zajišťováno podtlakovým 
způsobem odtahovými ventilátory, přívod řešen infiltrací z přilehlých prostor. 
Montážní prostory původní části haly - v rámci dostavby výrobní haly a prováděných úprav 
upraveno větrání v  prostoru montáže ve stávající části haly, průtok vzduchu 2.600 m3/hod. 
Vytápění 
Vytápění výrobní části haly - teplovodní vytápění nástěnnými teplovzdušnými jednotkami s 
převážným využitím odpadního tepla z chlazení lisovacích strojů. Zbývající tepelný výkon 
řešen pomocným elektrickým ohřevem. Pro zajištění potřebného zdroje topné vody bude 
nutné doplnit zdroj topné vody elektrokotli o celkovém výkonu 100 kW. 
Vytápění nového přístavku - teplovodní vytápění pomocí deskových otopných těles, jako zdroj 
užity stávající elektrokotle, které slouží k vytápění stávajícího přístavku (rezerva ve výkonu). 
Ohřev teplé vody 
Stávající ohřev teplé vody bude ponechán. V rámci zpracování PD pro stavební řízení bude 
zvážena možnost využití tepla z kompresorů. 
Chlazení  
Chlazení technologie - stávající koncepce dvoustupňového chlazení bude zachována. Pro 
potřebu dalšího chladícího výkonu pro vzduchotechnické jednotky bude výkon zdroje chladu 
zvýšen na dvojnásobek. Stávající chladič přímého chlazení bude přemístěn na střechu haly a 
vedle něho bude instalován nový chladič o chladícím výkon 300 kW. Ve stávající strojovně 
chlazení bude instalován chiller o chladícím výkonu 100 kW.  
Chlazení výrobních prostorů - nové lisovny, lisovny a nástrojárny. Část chladícího výkonu bude 
dodávána chladiči instalovanými ve vzduchotechnických jednotkách. Zbývající chladící výkon 
bude případně zajištěn pomocí nástěnných fancoilů. 

Zdravotně technická instalace  
Vodovod 
Rozvody v nové hale naváží na stávající rozvody DN 80 ve stávající hale v prostorách chodby. 
Hlavní vodovodní potrubí DN 50 délky cca 205 m bude vedeno po obvodu nové haly a naváže 
zpět do stávající haly na požární potrubí na severní štítové stěně. V nové hale budou  
instalovány celkem 4 ks požárních hydrantů s tvarově stálými hadicemi dl. 30 m.  



DOSTAVA  VÝROBNÍ  HALY  PROVOZU  ALCAPLAST, BŘECLAV  

 

 
                                                                                                                                                                Zpracovatel oznámení:         
str. 11                                                         Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb  

Výtoková místa v nových sociálních zařízeních se připojí na nové hlavní potrubí. 
Rekonstruované sociální zařízení hale bude napojeno na dosavadní vodovodní potrubí. 
Kanalizace 
Bude vybudována nová ležatá kanalizace souběžně se středovými sloupy z potrubí DN 300, 
délky 140 m, která bude zaústěna do šachty stávající venkovní kanalizace DN 300. Dosavadní 
kanalizace vedoucí souběžně se severovýchodní stěnou stávající haly bude zrušena. Do nové 
kanalizace budou zaústěny dešťové svody ze středového střešního žlabu. Část odpadů z nového 
sociálního zařízení bude zaústěna do stávající kanalizace DN 200 na jižní straně stávající haly.  
 
Konkrétní řešení jednotlivých technologických operací 
Přístavba dvou lodí výrobních hal zabezpečí rozšíření stávající výroby a zvýšení výrobních 
kapacit. Haly budou propojeny tak, aby bylo možné napojit stávající výrobní toky na nové 
provozy a jejich zásobování bylo co nejjednodušší. V nových prostorách je uvažováno 
především s přemístěním a rozšířením stávající lisovny plastů. Veškeré technologické zázemí a 
rozvody budou přizpůsobeny plánovanému použití tak, aby nevznikaly zbytečné ztráty. 
Technologie  zahrnuje následující operace : ohřev a vstřikování plastů, tvarování plastů, 
kompletaci a montáž odstříknutých dílců a nakupovaných polotovarů, balení a expedici. 
Výroba probíhá na 23 vstřikovacích lisech ARBURG a na 1 nafukovacím lisu KAUTEX. Nově bude 
instalováno 17 vstřikovacích lisů ARBURG. Jako náplně vstřikovacích lisů jsou používány 
hydraulické oleje, které jsou havarijně zabezpečeny (lis má zabudovanou havarijní vanu). 
Výměna olejů probíhá jejich regenerací (filtrováním) a doplněním přímo na pracovišti, 
případně dochází k výměnnému způsobu plnění servisní firmou (vypuštění a napuštění stroje 
přímo na pracovišti). Celkový počet 40 lisů v nové lisovně bude obsluhovat v nepřetržitém 
provozu 40 pracovníků. Tito jsou rozděleni do 4 směn po 10 pracovnících (3 muži a 7 žen), 

střídající se ve 12 hodinových směnách. 
Technologie výroby zahrnuje elektrický ohřev 
vstupních plastů na teplotu vhodnou pro 
vstřikování plastů, vstříknutí taveniny pod 
vysokým tlakem do kovové vstřikovací formy. 
Ve formě dojde k ochlazení na teplotu, kdy 
již nedochází k deformaci a tvarové 
nestabilitě a následnému vyhození z formy. 
Výrobky jsou následně ukládány do  
plastových technologických přepravek a 
následně předávány do skladu polotovarů. 
Vstupním materiálem je plastový granulát  
v papírových nebo PE  pytlích po 25 kg,  který                                                                                                                               
je nasypáván  do  zásobníku  lisu. Granulát je   

Obr. 2 Pohled do lisovny                                        dodáván     ze   skladu    surovin   nebo    jako         
    recyklovaný materiál v plastových 
popelnicích z drtírny. Technologie je 
bezodpadová, veškeré vtoky a neshodné díly 
se následně podrtí a recyklují - použijí 
zpětně jako vstupní materiál. Druhou částí 
výroby je montáž plastových výlisků – 
kompletace hotových výrobků, jejich balení a 
expedice. Jedná se převážně o ruční práci 
s použitím jednoúčelových montážních 
zařízení a pomůcek. Montáž bude v budoucnu 
provádět  až 100 žen ve dvousměnném 
provozu (55 ranní směna, 45 odpolední 
směna). Zásobování montáže probíhá ze 
skladu polotovarů     a     nakupovaných   
dílců výrobních zakázek průběžně.     

Obr. 3 Pohled do skladu  



DOSTAVA  VÝROBNÍ  HALY  PROVOZU  ALCAPLAST, BŘECLAV  

 

 
               Zpracovatel oznámení:         
                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb str. 12 
 

 
Polotovary jsou naváženy na montážní 
pracoviště v technologických plastových 
přepravkách. Následně probíhá montáž 
výrobků dle technologických postupů, jejich 
zkoušení a balení.  
Balení výrobků je prováděno jako poslední 
montážní operace. Výrobky se balí buď ručně 
do papírových krabiček, nebo na balicí lince 
do polyetylénové fólie, označí se etiketou a 
následně zabalí do kartonů a uloží na 
dřevěné palety. Palety se následně ovinou 
fólií a odvezou na sklad hotových výrobků. 
V současnosti jsou využívány 2 horizontální 
balící stroje a 1 ovíječka palet. Po dostavbě        

Obr. 4 Pohled do montáže                                       bude nakoupen jeden nový balící stroj a další  
                                                                           ovíječka palet. Zbývající plochy nové části 
výrobní haly budou využívány jako sklady surovin, polotovarů, hotových výrobků a 
mezioperační skladovací plochy. V těchto prostorách bude pracovat celkem 6 skladníků 
v dvousměnném provozu. Obsluha skladů i výroby je prováděna elektrickými vysokozdvižnými 
vozíky a ručními paletovými vozíky. Výrobní prostory jsou doplněny obslužnými provozy, tj. 
nástrojárnou, údržbou a technickou přípravou výroby. 
Nástrojárna je určena k údržbě, opravám a seřízení stávajících forem a k výrobě nových 
menších forem. V nástrojárně bude pracovat celkem 12 pracovníků ve dvousměnném provozu 
(8 ranní směna, 4 odpolední směna). Je vybavena základními kovoobráběcími stroji a také 
speciálními zařízeními určenými pro výrobu dutin forem. Dílna údržby bude sloužit jednak pro 
všeobecnou údržbu budov a zařízení, a pro údržbu strojního vybavení montáže. Na údržbě 
budou pracovat 2 pracovníci v jednosměnném provozu. 
 

B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 

Termín zahájení výstavby : 02/2008 
Termín zahájení provozu záměru : 08/2008 
Celkové náklady stavby : dosud nebyly určeny 
 
B.I.8. Výčet dotčených územně samosprávných celků 

Předpokládaný záměr se díky lokalizaci bezprostředně dotýká : 
§ katastrálního území města Břeclavi 
§ okres Břeclav 
§ Jihomoravský kraj 
§ Česká republika 

Dotčené územně samosprávné celky : 
§ Město Břeclav  

Městský úřad Břeclav 
Nám T.G. Masaryka 3 

     690 81  Břeclav 

§ Jihomoravský kraj 
     Krajský úřad Jihomoravského kraje 
     Žerotínovo náměstí 3/5 
     601 82  Brno  
 



DOSTAVA  VÝROBNÍ  HALY  PROVOZU  ALCAPLAST, BŘECLAV  

 

 
                                                                                                                                                                Zpracovatel oznámení:         
str. 13                                                         Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb  

Zařazení záměru do příslušné kategorie a bodů dle přílohy č. 1 k zákonu č. 100/2001 Sb. (ve 
znění zákona č. 93/2004 Sb. a zák. č. 163/2006 Sb.) 
Oznamovaný záměr „DOSTAVBY VÝROBNÍ HALY PROVOZU ALCAPLAST, BŘECLAV“ naplňuje 
dikci bodu 7.1 KATEGORIE II. [Výroba nebo zpracování polymerů a syntetických kaučuků, 
výroba a zpracování výrobků na bázi eleastomerů s kapacitou nad 100 tun/rok] a z tohoto 
důvodu  je v souladu s § 4 odst. 1 písm.c) zákona č. 100/2001 Sb. předmětem posuzování. 
 
B.I.9. Výčet  navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních 

úřadů, které budou tato rozhodnutí vydávat 

Územní rozhodnutí (§ 92) a stavební povolení (§ 115) zák. č. 183/2006 Sb. stavebního zákona. 
Povolení vydá příslušný stavební úřad – MěÚ Břeclav. Souhlas (§ 17), povolení k nakládání (§8) 
a stavební povolení (§ 15) zákona č. 254/2001 Sb. vodního zákona. Povolení vydá vodoprávní 
úřad - MěÚ Břeclav. 
 

B.II. Údaje o vstupech 
B.II.1.  Půda 

Zábor půdy 
Oznamovaný záměr je k realizaci navržen na pozemcích, které nejsou součástí zemědělského 
ani lesního půdního fondu. Všechny pozemky dotčených výstavbou jsou dle evidence katastru 
nemovitostí vedeny na listě vlastnictví oznamovatele (LV 4771).  
 

Parcelní 
číslo 

Katastrální 
území 

Druh pozemku Způsob ochrany Výměra 
pozemku 

celkem (m2) 

BPEJ 

2537 Zastavěná plocha Zast. plocha a nádvoří 6619 - 
3217/63 Ostatní plocha Manipulační plocha 1568 - 
3217/64 Ostatní plocha Zeleň 871  
3217/124 Ostatní plocha Ostatní komunikace 5016 - 
3217/52 Ostatní plocha Manipulační plocha 4151 - 
3217/55 Ostatní plocha Manipulační plocha 1683 - 
3217/56 Ostatní plocha Zeleň 493 - 
3217/57 Ostatní plocha Manipulační plocha 4197  
3217/59 Ostatní plocha Manipulační plocha 1248 - 
3217/60 Ostatní plocha Zeleň 81 - 
3217/61 Ostatní plocha Zeleň 107 - 
3217/62 Ostatní plocha Manipulační plocha 160 - 

4875 

 
 
 
 
 
 
 

Břeclav 

Zastavěná plocha Zast. plocha a nádvoří 486 - 
 

V ploše výstavby se nachází převážně zpevněné plochy (betonové, panelové a ze zámkové 
dlažby) a stavební objekty. Na části ploch je rostlý terén, který je však v důsledku 
předchozího využití znehodnocen obsahem nekontaminujících odpadů (beton, zdivo, popel, 
základové konstrukce apod.). Z tohoto důvodu v rámci záměru zvažována skrývky ornice, 
pouze v optimálním případě využití k ozelenění okolních pozemků. Přebytečná zemina bude 
odvezena na skládku či jinak využita po dohodě s orgány města.  
Kontaminace půdy 
Na stavebních pozemcích nebyla v minulosti prováděna žádná činnost, která by mohla být 
potenciálním zdrojem kontaminace půdy, geologických struktur, saturované i nesaturované 
zóny. Z tohoto důvodu není kontaminace půdy očekávána. 
Chráněné území a ochranná pásma 
Zájmové území není součástí zvlášť chráněného území dle zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně 
přírody a krajiny (dle pozdějších novel). V širším okolí lokality se nacházejí území, která jsou 
součástí soustavy NATURA 2000 a jsou v něm i lokalizovány Evropsky významné lokality.  



DOSTAVA  VÝROBNÍ  HALY  PROVOZU  ALCAPLAST, BŘECLAV  

 

 
               Zpracovatel oznámení:         
                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb str. 14 
 

B.II.2.  Voda 

Odběr a spotřeby vody 
Areál je zásobován pitnou vodou z veřejného vodovodu přípojkou DN 80. Dostavba výrobní haly 
bude využívat zvýšený odběr vody z veřejného vodovodu pro sociální, technologické a požární 
účely. Maximálním denní množstvím chladící vody v uzavřeném chladícím systému je 
předpokládáno v množství 6.000 l/den (0,104 l/s). V letním období je tato voda chlazena ve 
venkovních výměnících, v zimním období je využíváno teplo zpětně na vytápění haly. 
Nově bude vybudován vlastní vodní zdroj užitkové vody (kopaná studna ze skruží ø 1000 a 
hloubky 6,0m). Odběr ze studny bude čerpadlem do AT stanice s akumulací, umístěné 
v suterénu v administrativní části provozní budovy. Voda bude sloužit pro potřeby zvýšení 
účinnosti chlazení v mimořádně teplých dnech (ochlazování povrchu chladičů). 
V dokumentací stavby pro územní řízení je provedena orientační kvantifikace spotřeby pitné vody : 
Průměrná denní potřeba (výroba ve dvou směnách)  

– výroba (40 + 40) osob x (30+50) l/os/den         = 6400 l/den = 400 l/hod =  0,111 l/s 
– administrativa 5 osob x 60 l/den                    =    300 l/den =   38 l/hod = 0,010 l/s                               
                  Qd1 =                                                            6700 l/den = 438 l/hod = 0,121 l/s 

 

Průměrná denní potřeba (včetně vody technologické) 
  Qd2 = Qd1 + Qtech =  6700 + 6000 =                       12600 l/den = 813 l/hod = 0,226 l/s 
  

Maximální denní potřeba 
             Qdmax1 = Qd x kd = 6700 l/den x 1,5 =            10050 l/den = 628 l/hod = 0,174 l/s 
 

Maximální denní potřeba (včetně vody technologické) 
              Qdmax2 = (Qd + Qtech) x kd = (6700 + 6000)l/den x 1,5 = 
                              19050 l/den =  1191 l/hod = 0,331 l/s      
        

Roční spotřeba                                 
                     Qr =    230 prac. dní x 6,7 m3/den + 30 dní x 6,0 m3/den = 1721 m3/rok 
  

Průměrná měsíční spotřeba  
          Qměs =  1/12 x Qr  =  1/12 x 1721 m3/rok =  143,4 m3/měsíc 
 

Potřeba požární vody pro vnitřní zásah 
Pro výpočet potřeby požární vody se uvažuje se současným užíváním dvou hydrantů s tvarově stálou 
hadicí dl. 30 m DN 25 mm: 
   Qpož =  2 x 0,5 l/s = 1,0 l/s 
 

Dosavadní průměrná roční spotřeba pitné vody se pohybuje na úrovni 1.700m3.rok-1 a její 
očekávaná průměrná roční spotřeba po dostavbě je v objemu asi 2.500m3.rok-1. 

Teplá voda 
Stávající ohřev teplé vody bude ponechán. V rámci zpracování PD pro stavební řízení bude 
zvážena možnost využití teple z kompresorů. 
 

B.II.3.  Ostatní surovinové a  energetické zdroje 
B.II.3.1 Elektrická energie 

Bilance nově instalované elektrické soustavy je předpokládána v následujících výkonových 
parametrech :  
Odběr                        instalovaný výkon (kW)      výpočtové zatížení (kW) 
Osvětlení                40,5     
Zásuvky                65,1 
Topení, vaření                                  14,2 
Ostatní                                              9,1       
Technologie                     1.461,0  
Vzduchotechnika a chlazení             201,3 
C e l k e m                                   1.791,2 kW                            700 kW 
V souvislosti s realizací záměru dostavby výrobní haly je předpokládáno zvýšení spotřeba 
elektrické energie ze stávající úrovně 447 kWh/h na 800 kWh/h. 



DOSTAVA  VÝROBNÍ  HALY  PROVOZU  ALCAPLAST, BŘECLAV  

 

 
                                                                                                                                                                Zpracovatel oznámení:         
str. 15                                                         Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb  

B.II.3.2 Zemní plyn 
Dokumentace dostavby neřeší instalaci nových zařízení plynovodní sítě a plynových spotřebičů.  
 
B.II.3.3 Pohonné hmoty 

Ve stávajícím provozu je pro manipulaci s materiálem vně výrobních a skladovacích prostor 
využíván 1 vysokozdvižný vozík s roční spotřebou nafty asi 2.000l. Tento způsob venkovní 
manipulace s materiálem bude využíván i po realizaci dostavby. Spotřeba nafty bude 
v důsledku rozšíření výroby zhruba dvojnásobná (4.000l/rok). Tankování vozíků se děje u mimo 
areál u externích obchodních organizací. 
 
B.II.3.4 Tlakový vzduch 

Kompresorovna je umístěna v samostatné místnosti přízemí původní výrobní části objektu a 
jsou v ní umístěny kompresory 2x22 kW výkonu 192 m3/hod při tlaku 9,5 barů. Pro pokrytí 
potřeb nového provoz bude kompresorovna rozšířena a posílena o 1 komresor shodného 
výkonu. Tlakový vzduch je určena k zásobování technologických procesů (vyfukovací lis a další 
procesy) stlačeným vzduchem.  
 
B.II.3.5 Vzduchotechnika 

Výkonové parametry vzduchotechniky, navržené v rámci záměru, jsou následující : 
Lisovna – výměna vzduchu - VZT jednotka 4.500 m3/hod, klimatizace vzduchu - VZT jednotka 
1.000 m3/hod. 
Sklady v nové části haly - přetlakové větrání - axiálních ventilátory.  
Nástrojárna - výměnu vzduchu - VZT jednotka 1.000 m3/hod. 
Ostatní prostory - podtlakové větrání - odtahové ventilátory. 
Montážní prostory původní části haly - větrání 2.600 m3/hod. 
 
B.II.3.6 Vytápění a chlazení 

Výkonové parametry vytápění a chlazení, navržené v rámci záměru, jsou následující : 
Teplovodní vytápění výrobní částí - nástěnné teplovzdušné jednotky (s využitím převážně 
odpadního tepla z chlazení lisovacích strojů) s využitím pomocného elektrického ohřevu 
s doplňkových tepelným zdrojem topné vody - elektrokotle o celkovém výkonu 100 kW. 
Teplovodní vytápění nového přístavku - desková otopná tělesa, jako zdroj využity stávající 
elektrokotle. 
Dvoustupňové chlazení se zvýšením výkonu zdroje chladu na dvojnásobek. Stávající chladič 
bude přemístěn na střechu haly a vedle něho bude instalován nový chladič o chladícím výkon 
300 kW. Ve stávající strojovně chlazení bude instalován chiller o chladícím výkonu 100 kW.  
K chlazení výrobních prostorů (lisovny a nástrojárny) bud část chladícího výkonu dodávána 
chladiči vzduchotechnických jednotek, zbývající chladící výkon bude nástěnnými fancoily. 
 
B.II.3.7 Stavební materiály 

Spotřeba surovin související s výstavbou, v rozsahu a sortimentu obvyklém pro srovnatelné 
stavby, vycházející z projektovaného stavebně-technického, konstrukčního a technologického 
řešení. Jedná se o následující stavební prvky, konstrukce a instalace : 
§ kamenivo, štěrk,  štěrkopísek pro podkladní a betonové konstrukce 
§ betonové směsi a betonové panelové prvky 
§ obalované kamenivo a asfaltové směsi 
§ geotextílie, tepelně izolační, hydroizolační, parozábrany, protiradonové fólie a  materiály 
§ ocelové profily a konstrukce, armaturní ocel 
§ ocelové pozinkované, hliníkové a trapézové plechy 
§ kazety a panely opláštění 
§ stavební hmoty (cement, vápno, tvárnice, cihly, písek) a sádrokartonové prvky 
§ podlahové krytiny a nátěrové hmoty 



DOSTAVA  VÝROBNÍ  HALY  PROVOZU  ALCAPLAST, BŘECLAV  

 

 
               Zpracovatel oznámení:         
                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb str. 16 
 

§ výplňové materiály otvorů (polykarbonáty) 
§ klempířské, sklenářské a zámečnické výrobky 
§ výplňové prvky otvorů (okna, dveře, vrata) 
§ rozvodné skříně, elektrické kabely a elektromateriál 
§ slaboproudé elektroinstalace (EZS, EPS, CCTV, síť IT) 
§ vodoinstalační požární potrubní rozvody a spojovací materiály, čerpací technika 
§ kanalizační potrubí a tvarovky, kanalizační šachty 
§ vzduchotechnická a otopná zařízení včetně výkonných jednotek, jeřábová dráha 
§ kompresorová jednotka, mostový jeřáb atd… 

 
B.II.3.8 Suroviny pro provoz výroby  

V souvislosti s realizací dostavby a ve vazbě na nárůst výroby lze očekávat i zvýšenou spotřebu 
používaných vstupních surovin a používaných obalových materiály. Spotřeba vstupních surovin 
vzroste ze stávajících 1.045 t/rok na asi 2.390 t/rok. Spotřeba obalových materiálů vzroste 
z 280 t/rok na 630 t/rok. Základní vstupní surovinou pro výrobu jsou organické polymery 
dodávané jako granule či drť. V rozdělení těchto základních vstupních surovin a materiálů je 
jejich stávající a po realizaci přístavby a rozšíření výroby očekávaná spotřeba následující : 
Surovina (obchodní název)                                     stávající                  očekávaná 
ABS (Starex, LG)                               250 t/rok 600 t/rok 
Polystyren (Krasten, Edistir)             145 t/rok 300 t/rok 
Polypropylen (Midilena, Taboren)      150 t/rok 250 t/rok 
Polyetylen (Liten)                             120 t/rok 200 t/rok 
POM (Kepital)                                      50 t/rok 120 t/rok 
PVC                                                     30 t/rok  70 t/rok 
Nakupované polotovary                        300 t/rok 850 t/rok 
Dalšími vstupními surovinami jsou hydraulické oleje (nyní 1.000l/rok, po dostavbě 1.500l/rok). 
 

B.II.4.    Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 

Průmyslový areál je dostupný stávající státní silnici II/425 Břeclav - Lanžhot a následně po síti 
uličních a účelových zpevněných komunikací, na které je napojena komunikační sít výrobního 
areálu. Součástí záměru je výstavba nové komunikace, která bude doplněna o novou obslužnou 
komunikaci kolem přístavby výrobní haly v délce 238,50m a průjezdné šířce 5,0m. Přístup k 
zařízení je vhodný pro automobilová vozidla všech kategorií, dopravu pěší i koly. Doprava v 
klidu, tj. stávající parkovací plochy, jsou postačující. Stávající doprava do zařízení (tj. 5 
nákladních a 40 osobních automobilů denně) vzroste po dostavbě výrobní haly na úrovně asi 10 
nákladních a 70 osobních automobilů denně.  

 
 

Obr. 5 Příjezdní areálová komunikace                          Obr. 6 Příjezdní komunikace v obytné zástavbě  
 



DOSTAVA  VÝROBNÍ  HALY  PROVOZU  ALCAPLAST, BŘECLAV  

 

 
                                                                                                                                                                Zpracovatel oznámení:         
str. 17                                                         Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb  

Vnitrozávodová doprava ve vnitřních prostorách využívá 4 vysokozdvižné vozíky s elektrickým 
pohonem, pro nové prostory se předpokládá dokoupení 1 vozíku. Ve venkovních prostorách se 
používá 1 vysokozdvižný vozík se spalovacím motorem. Doprava v objektu dostavby výrobní 
haly, zejména z důvodu manipulace s formami, bude řešena osazením dvou mostových jeřábů. 
K dobíjení aku–baterií slouží nabíjecí stanoviště odpovídající požadavkům ČSN 3326 10. 
 
B.III. Údaje o výstupech 

Oznamovaný záměr je zdrojem emisí do jednotlivých složek životního prostředí. Zejména se 
jedná o emise znečišťujících látek do ovzduší (doprava), emise z produkce odpadních vod, 
emisí hluku a v produkci odpadů.  
 

B.III.1.  Ovzduší 
Součástí záměru je nárůst dopravy a s tím související vzrůst emisí z liniových zdrojů 
znečišťování ovzduší. 
 
B.III.1.1  Stacionární zdroje znečišťujících látek 
B.III.1.2 Bodové zdroje znečišťování ovzduší 

Zařízení nemá instalován žádný bodový zdroj znečišťování ovzduší (spalovací či 
technologický). Součástí oznamovaného záměru „DOSTAVBY VÝROBNÍ HALY PROVOZU 
ALCAPLAST, BŘECLAV“ není instalace nového stacionárního (spalovacího nebo 
technologického) zdroje znečišťování ovzduší. 
  
B.III.1.3  Liniové zdroje znečišťování ovzduší 

Liniový zdroj představuje automobilová doprava vozidel zaměstnanců a návštěvníků,   
zásobování materiálem a odvoz výrobků a odpadů. Do areálu bude denně vjíždět 10 nákladních 
a 70 osobních automobilů (ve 4 směnách). Doprava v průběhu výstavby se bude soustředit na 
dovoz stavebních a konstrukčních prvků, stavebních materiálů a technologie. 
Roční bilance emisí z dopravy (po uvedení záměru do provozu v r. 2008) je provedena s použitím 
emisních faktorů tak, jak byly stanoveny metodikou MŽP ČR, která udává jednotné emisní faktory pro 
motorová vozidla – PC program MEFA v.02 (Mobilní emisní faktory, verze 2002), publikovanou v zá ří 
2002. Použity byly emisní faktory pro průměrné stáří vozidla (EURO 2, rok 2010), které udávají, jaké 
množství (v průměru) znečišťující látky se dostane do ovzduší z průměrného vozidla na dráze 1 km. Do 
kvantifikace emisí je zahrnuta obousměrně trasa ve směru od sjezdu ze státní II/425 po zadní trakt 
výrobní haly (1,8km). případně parkoviště (1,6km) v areálu oznamovatele.  

Roční bilance emisí z dopravy spojené s provozem záměru po realizaci dostavby 
Emitovaná znečišťující látka v kg/rok Liniová doprava  

CO NOX PM10 NO2 Benzen BaP (g/rok) 

Nákladní automobily 37,67 121,01 4,04 20,42 0,21 0,96 

Osobní automobily 34,52 12,69 0,02 0,25 0,17 0,85 

Vysokozdvižný vozík 4,78 7,42 1,26 2,23 0,01 0,10 

C e l k e m 76,97 141,12 5,32 22,9 0,39 1,91 
 

V tabulce výše uvedené číselné údaje demonstrují, že záměr nepředstavuje významný 
potenciální zdroj znečišťování ovzduší z dopravy do zařízení.  
 
B.III.1.4 Hlavní plošné zdroje  zznneeččiiššťťoovváánníí  oovvzzdduuššíí 

Součástí stavebních prací bude demolice stavebních objektů a panelových ploch a nakládání se 
stavebními materiály. Z tohoto důvodu lze v průběhu výstavby očekávat lokálně významné 
plošné znečišťování ovzduší, které bude omezeno na nebližší okolí průmyslového areálu 
oznamovatele. Případné zvýšení prašnosti lze očekávat po dobu stavebních prací, tj. 7 měsíců. 



DOSTAVA  VÝROBNÍ  HALY  PROVOZU  ALCAPLAST, BŘECLAV  

 

 
               Zpracovatel oznámení:         
                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb str. 18 
 

 

Imisní limity a meze tolerance pro znečišťující látky 
V současné době platné imisní limity a meze tolerance  stanovené Nařízením vlády č. 350/2002 
a 429/2005 Sb., kterými se stanoví imisní limity a podmínky a způsob sledování, posuzování, 
hodnocení a řízení kvality ovzduší. Vzhledem k poloze jsou v oblasti platné imisní limity pro 
ochranu zdraví lidí. V následujících tabulkách jsou uvedeny imisní limity znečišťujících látek : 
 

Imisní limity – ochrana zdraví 
Látka Aritmetický průměr/1 hodinu Aritmetický průměr/24 hodin Aritmetický 

průměr/kalendářní rok 
PM10 Nestanoven 50 μg.m-3 (nesmí být překročen 

více než 35x za kalendářní rok) 
40 μg.m-3 

NO2 200 μg.m-3 (nesmí být překročen 
více než 18x za kalendářní rok) 

Nestanoven 40 μg.m-3 

Benzen Nestanoven Nestanoven 5 μg.m-3 
 

Meze tolerance (μg.m-3) 

Látka Platné pro průměr 2005 2006 2007 2008 2009 
Pro 1 hodinu 50 40 30 20 10 NO2 

Pro kal. rok 10 8 6 4 2 

Benzen Pro kal. rok 5 4 3 2 1 
 

Imisní limity CO – ochrana zdraví 

Látka Maximální denní osmihodinový klouzavý průměr 
CO 10 mg.m-3 

 
B.III.2. Emisní limity 

Stávající i nově navržená technologie je ve smyslu § 3 odst. (4) nařízení vlády č. 615/2006 Sb. 
malým ostatním stacionárním zdrojem znečišťování ovzduší [emitované znečištění nedosáhne 
množství uvedených v § 3 odst (2) písm. b) a odst. (3) písm. b) tohoto vládního nařízení] a 
z tohoto důvodu nemá stanoveny emisní limity. 

 

B.III.3.  Odpadní vody 

V rámci realizace dostavby výrobní haly je očekáván relativně malý nárůst produkce odpadních 
vod související s nárůstem počtu zaměstnanců. Při provozu závodu je produkována výhradně 
splašková odpadní voda, která je odváděná do jednotné areálové kanalizace a jejím 
prostřednictvím do veřejné kanalizace města Břeclavi. Množství odpadních vod není zjišťováno 
měřením a je odvozováno od spotřeby. Orientační kvantifikace očekávaného množství 
vypouštěných odpadních vod je v dokumentaci pro územní řízení vypočtena následovně : 
 

Splaškové vody 
Základní hodnoty produkce splaškových odpadních vod : 

Roční množství splaškových vod 
                Qr =    260 prac dní x 8 m3/den =     1721 m3/rok 
 Měsíční produkce splaškových vod 
  Qměs = 12 m3/den x 30 dní =    143,4 m3/měsíc 
   

Dosavadní průměrná roční produkce splaškové vody (daná spotřebou pitné vody) se pohybuje 
na úrovni 1.700m3.rok-1. Očekávaná průměrná roční produkce splaškové vody (dle očekávané 
spotřeby pitné vody) po dostavbě je v objemu asi 2.500m3.rok-1.  
Kvalita odpadních vod by neměla rámcově překročit koncentrační hodnoty ČSN 756401 pro městské 
odpadní vody, které jsou v úrovni do : BSK5 – do 400mg.l-1, CHSK – do 800mg.l-1, NL – do 70mg.l-1, RAS – 
1.000mg.l-1,  Ncelk.– do 70mg.l-1, Pcelk. – do 15mg.l-1 a pH - 6,8 – 8,5.  
 



DOSTAVA  VÝROBNÍ  HALY  PROVOZU  ALCAPLAST, BŘECLAV  

 

 
                                                                                                                                                                Zpracovatel oznámení:         
str. 19                                                         Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb  

Dešťové vody 
Množství srážkových vod odtékajících z objektu dostavby výrobní haly je stanoveno výpočtem :  
  Qdešť = P x ϕ x i 
                  P - odvodňovaná plocha       P =  4598 m2  
   ϕ - odtokový součinitel                  ϕ = 0,95 
    i - intenzita směrodatného deště i =   0,025 l/s/m2 
        (při době trvání srážky  15 min.)  
  Qdešť = 4598 m2 x 0,95 x 0,025 =   109,2 l/s 
 
 B.III.4.  Odpady 

V jednotlivých etapách přípravy, výstavby, provozu a ukončení činnosti oznamované stavby, 
budou vznikat charakteristické odpady, které lze rozdělit do následujících skupin : 
§ Odpady vznikající v rámci stavebních prací  
§ Odpady, které vznikají periodicky provozem a údržbou 
§ Odpady případně vzniklé po ukončení provozu. 
 
B.III.4.1  Odpady vznikající v rámci stavebních prací 

Tyto odpady, typické pro stavební činnosti tohoto druhu a rozsahu, budou vznikat po dobu 
výstavby. Odpovědnost za nakládání s odpady vznikajícími stavební činností, bude upřesněna v 
příslušné smlouvě, uzavřené mezi investorem a dodavateli stavebních a montážních prací.  

Nakládání s odpady bude zabezpečeno dodavateli stavebních a montážních prací podle 
následujících zásad : 
Zneškodňování stavebních odpadů bude zajištěno servisním způsobem specializovaných firem 
s příslušným oprávněním. Odpady vznikající během výstavby budou shromažďovány ve sběrných 
nádobách a kontejnerech a po naplnění odváženy k využití, k recyklaci či ke zneškodnění.  
Nebezpečné odpady roztříděné dle jednotlivých druhů a kategorií budou shromažďovány odděleně ve 
speciálních uzavřených nepropustných nádobách určených k tomuto účelu a zabezpečených tak, aby 
nemohlo dojít k neoprávněné manipulaci nebo k úniku škodlivin z uložených odpadů.  
Sběrné nádoby budou označeny v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a prováděcí 
vyhláškou (v případě shromažďovacích nádob s nebezpečnými odpady budou opatřeny identifikačními 
listy nebezpečných odpadů, symboly nebezpečnosti a osobou zodpovědnou za nakládání s těmito 
nebezpečnými odpady).  

Předpokládané druhy odpadů vznikající v rámci dostavby a montáže technologie 

Katalogové 
číslo Název odpadu Vznik 

08 04 09* Odpadní lepidla a těsnící materiály obsahující 
organická rozpouštědla … Odpady z lepících materiálů 

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly Obaly sypkých stavebních hmot 
15 01 02 Plastové obaly Obaly stavebních hmot apod. 
15 01 03 Dřevěné obaly Obaly stavebních hmot apod. 
15 01 06 Směsné obaly Obaly stavebních hmot apod. 
15 01 10* 
 

Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo 
obaly těmito látkami znečištěné 

Obaly z nátěrových a těsnících 
hmot 

15 02 02* 
Absorpční činidla, filtrační materiály, čistící 
tkaniny a ochranné oděvy znečištěné 
nebezpečnými látkami  

Údržba stavební techniky 

17 01 01 Beton Odpad z betonáže 

17 01 07 
Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a 
keramických výrobků neuvedené pod číslem 17 01 
06 

Směsné stavební odpady 

17 02 01 Dřevo Odpadní stavební dřevo  



DOSTAVA  VÝROBNÍ  HALY  PROVOZU  ALCAPLAST, BŘECLAV  

 

 
               Zpracovatel oznámení:         
                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb str. 20 
 

Katalogové 
číslo Název odpadu Vznik 

17 02 02 Sklo Odpadní stavební sklo 
17 02 03 Plasty Odpadní stavební plasty 
17 04 05 Železo a ocel Odpadní stavební kovy  
17 04 11 Kabely neuvedené pod 17 04 10 Odpady z elektroinstalace 
17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 Zemina ze skrývky 

17 06 04 
Izolační materiály neuvedené pod čísly  
17 06 01 a 17 06 03 

Odpad izolačních stavebních 
materiálů 

Pozn.: * označení odpadu kategorie nebezpečný 

Druhová skladba a odhad množství odpadů byly stanoveny na základě odborného odhadu 
zpracovatele. Přesné množství odpadů nelze v dané fázi rozpracovanosti záměru specifikovat.  
 
B.III.4.2  Odpady vznikající trvalým provozem 

Veškeré v provozu firmy produkované odpady jsou tříděny v místě vzniku, shromažďovány do určených 
shromažďovacích prostředků a transportovány do určených shromažďovacích míst. Tuto činnost 
zajišťují skladoví pracovníci. Nebezpečné odpady jsou odděleně shromažďovány do havarijně 
zabezpečených určených shromažďovacích prostředků v určené části  provozního skladu. Plastové 
odpady z výroby jsou shromažďovány u výrobních strojů případně v rámci montáže a jsou následně 
transportovány do drtírny, kde jsou podrceny a vráceny zpět do výroby.  

V rámci stávajícího provozu a po realizaci „DOSTAVBY VÝROBNÍ HALY PROVOZU 
ALCAPLAST, BŘECLAV“ lze předpokládat vznik níže uvedené druhy odpadů.  
V rámci provozu budou vznikat níže uvedené druhy odpadů  

Katalogové 
číslo Název odpadu Vznik 

13 01 10* Nechlorované hydraulické minerální 
oleje  Odpady z provozu a údržby vstřikolisů 

13 02 08* Jiné motorové, převodové a mazací 
oleje 

Odpady z údržby a provozu vysokozdvižných 
vozíků 

15 01 02 Plastové obaly Odpady obalových hmot 

15 02 02* 
Absorpční činidla, filtrační materiály 
(včetně olejových filtrů jinak blíže 
neurčených), čistící tkaniny … 

Odpady z údržby 

16 01 03 Pneumatiky Odpady z provozu vysokozdvižných vozíků 

16 01 07* Olejové filtry Odpady z provozu vysokozdvižných vozíků 

16 06 01* Olověné akumulátory Odpady z provozu vysokozdvižných vozíků 

17 01 07 
Směsi nebo oddělené frakce betonu, 
cihel, tašek a keramických výrobků 
neuvedené pod číslem 17 01 06 

Odpad ze stavebních úprav 

17 02 03 Plasty Odpad z výroby 

19 12 04 Plasty a kaučuk Odpad z výroby 

20 01 01 Papír a lepenka Odpady obalových hmot 

20 01 21* Zářivky a jiný odpad obsahují rtuť Odpady z údržby budov 

20 03 01 Směsný komunální odpad Odpad z komunálních služeb  

Pozn.: * označení odpadu kategorie nebezpečný 

Odpady k recyklaci (plasty, papír, směsné stavební odpady atd.) budou předávány oprávněným osobám, 
které plnou recyklaci zabezpečují. Ostatní odpady budou oprávněným osobám předávány k odstranění či 
jinému využití. Oprávněná osoba musí být držitelem oprávnění k nakládání s tímto druhem odpadů dle 
zákona č.185/2001 Sb., §§ 4 a 12.  Odběr, využití či odstranění odpadů je předem smluvně zajištěno.  



DOSTAVA  VÝROBNÍ  HALY  PROVOZU  ALCAPLAST, BŘECLAV  

 

 
                                                                                                                                                                Zpracovatel oznámení:         
str. 21                                                         Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb  

 

B.III.4.3   Odpady, vznikající po ukončení provozu s následnou demolicí objektů a 
ploch 

Po dožití stavby je možno použité stavební materiály vhodným způsobem využít nebo 
zneškodnit. Během demolice a při zneškodňování je třeba s odpadem nakládat dle předpisů 
platných v době provádění demoličních prací. Dle vyhlášky MŽP č.381/2001 Sb., kterou se 
stanoví Katalog odpadů, se jedná o následující základní druhy odpadů : 

Katalogové 
číslo Název odpadu Kategorie 

17 01 01 Beton O 
17 02 02 Sklo O 
17 02 03 Plasty O 
17 04 02 Hliník O 
17 04 05 Železo a ocel O 
17 04 11 Kabely neuvedené pod 17 04 10 O 
20 01 21* Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť N 

Pozn.: * označení odpadu kategorie nebezpečný 
 
B.III.5.  Hluk 
B.III.5.1  Zdroje hluku při výstavbě 

Na stavbě bude použita stavební technika, včetně velkých stavebních strojů (rypadla a bagry) 
a další těžké techniky (nakladače, domíchávače betonu). Pro nakládání budou použity kolové 
nakladače, přesun odtěžené stavební suti z demolic, zeminy a doprava stavebních surovin 
bude zabezpečena nákladními automobily. Skládání materiálu a montáže konstrukcí budou 
prováděny pomocí autojeřábů. S postupem stavebních prací se bude měnit nasazení strojů a 
tím i emitovaná hlučnost.  

Předpokládaná dopravní zátěž během výstavby je 10 nákladních a 5 osobních vozidel denně. 
Hladiny hluku předpokládaných zdrojů při výstavbě jsou uvedeny v následující tabulce. 

Zdroj hluku Hladina hluku LA (dB)* 
Nákladní automobil 80 
Kolový kloubový nakladač 100 
Autojeřáb 100 
Vibrátor na beton 108 
Mobilní kompresorová stanice 100 
Finišer 105 

*Hladiny hluku jsou uvažovány ve vzdálenosti 1 m od obrysu zdroje. 
 
B.III.5.2  Zdroje hluku z provozu 

Veškeré procesy spojené s provozem dostavěné části výrobní haly se budou odehrávat 
v uzavřené části objektu. Výjimkou je pouze manipulace s vstupními materiály a výrobky, 
která se bude odehrávat v zadním traktu skladové části a technologie umístěné mimo výrobní 
a skladové prostory (chlazení a výměník tepla). Nově instalovaná výrobní technologie provozu 
(vstřikolisy a kompresor) budou významným zdrojem hluku s úrovní hladin akustického do 
80dB(A) u vstřikolisu a do 100dB(A) u komresoru.  
Měření úrovně akustického tlaku vně objektů v rámci stávajícího provozu areálu nebylo 
prováděno, avšak  zhledem k jeho k jeho úrovni a situování areálu v průmyslové zóně města, 
ve vzdálena min. 350 m od nejbližší obytné zástavby, nelze v důsledku provozu areálu a 
realizace nového objektu dostavby výrobní haly očekávat dosažení či překročení hygienických 
limitů v chráněném venkovním prostoru a chráněném venkovním prostoru  staveb.  



DOSTAVA  VÝROBNÍ  HALY  PROVOZU  ALCAPLAST, BŘECLAV  

 

 
               Zpracovatel oznámení:         
                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb str. 22 
 

B.III.6.  Vibrace 

V rámci výstavby budou vznikat vibrace  při použití mechanizovaného a ručního nářadí 
(vibrátory na beton, vibrační úprava konstrukce podlah, zpevněných ploch a vozovek). Ruční 
vrtačky a mechanizované nářadí budou zdrojem vibrací v provozu.  
 
B.III.7.  Záření 

Nově instalované technologie nebude zdrojem škodlivého záření. Po dobu výstavby budou 
zdrojem ultrafialového záření procesy svařování.  
 
B.III.8.  Rizika havárií vzhledem k navrženému použití látek a technologií 

Bezpečnostní rizika při standardním nakládání se zpracovávanými vstupními surovinami jsou 
minimální. Používané granuláty a drtě polymerů jsou chemicky stabilní, nereaktivní a nemají 
žádné nebezpečné vlastnosti. Podobně se vstupní polymery chovají i při tepelném zpracování. 
Podmínkou je ovšem, že jsou zahřívány pod teplotu rozkladu (dle druhu vstupní suroviny cca 
od 130 do 200ºC). Po překročení této teploty dochází k exotermní reakci, kdy se při tepelném 
rozkladu do ovzduší uvolňují nebezpečné látky s dráždivými či senzibilujícími účinky.  

Environmentální rizika případných havárií v zařízení, lze obecně rozdělit následovně : 
§ Požár zařízení 
§ Vodohospodářská havárie 
§ Únik znečišťujících látek do ovzduší. 

Požár zařízení 
Vstupní suroviny a výrobky na bázi organických polymerů (ABS, polystyren, polypropylen, 
polyetylén, POM, PVC) nejsou snadno zápalné hořlavé látky. Jejich velké soustředění ve skladu 
surovin, skladu hotových výrobků a výrobní hale je v případu vzniku požáru nebezpečné 
možností uvolňování zplodin hoření.  
Výrobní technologie také využívají zařízení pracující s vysokou teplotou a obsahují hořlavé 
látky. Jsou např. používány hořlavé kapaliny k čištění vstřikovacích forem nebo vznikají 
hořlavé látky (např. při tvarování roztavený plast a hydraulické oleje mohou vytvářet hořlavé 
mastné usazeniny). Jde o látky, které jsou zapalitelné i zdrojem o velmi malé kapacitě 
(elektrostatická, elektrická nebo mechanická jiskra). Příklady těchto látek a jejich možné 
vlastností demonstruje tabulka : 

Hořlavá látka Třída 
nebezpečnosti 

Teplota (bod)  
vzplanutí 

Teplota 
vznícení Meze výbušnosti 

Č ističe 
ISOPROPYL AKOHOL I. 12 °C 460 °C 2 - 12 obj. % 
Líh syntetický I. 14 °C 415 °C 3,9 - 20,5 obj.% 
Benzinový technický čistič I. -15 °C 265 °C 0,6 - 6,5 obj. % 

 

Nebezpečí požáru je tedy vzhledem k výše uvedeným skutečnostem třeba zvažovat. Z tohoto 
důvodu jsou ve stávajících i navržených výrobních a skladovacích objektech aplikovány přísná 
konstrukční, technická a organizační opatření k předcházení vzniku požáru. Z požárně 
technických opatření se jedná zejména o EPS, zaokruhovaný požární vodovod se 4 ks požárních 
hydrantů, instalace ručních hasících přístrojů, omezení množství plastů a hořlavých kapalin 
uložených v objektu výrobních hal a další podmínky požární bezpečnosti k zamezení vzniku a 
šíření požáru nebo výbuchu s následným požárem.  
V případě zahoření objektů areálu lze očekávat, že dojde k emisnímu úniku běžných zplodin spalování 
jako jsou : CO2, CO, SO2, NOX,  TZL, organické látky. V případě nepříznivých podmínek hoření však hrozí i 
potenciální nebezpečí vzniku toxických zplodin hoření [např. při hoření PVC se mohou uvolňovat toxické 
látky jako jsou např. dioxiny, chlorovodík, hexachlorbenzenu (HCB), polychlorované bifenyly (PCB) a 
furany nebo přísady do PVC (patří mezi ně např. těžké kovy, např. kadmium, olovo a jiné sloučeniny].  



DOSTAVA  VÝROBNÍ  HALY  PROVOZU  ALCAPLAST, BŘECLAV  

 

 
                                                                                                                                                                Zpracovatel oznámení:         
str. 23                                                         Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb  

Únik znečišťujících látek do ovzduší z provozu  
Jako havárii lze vnímat nenadálý nebo neočekávaný stav, při němž bezprostředně  a výrazně 
vzrostou emise znečišťujících látek a zdroj nelze zpravidla regulovat ani zastavit běžnými 
technickými postupy. Tento stav, v situaci připravované dostavby výrobní haly, představuje již 
výše uvedený stav v požáru zařízení. Běžný provoz zařízení tento stav nemůže vyvolat. 

Vodohospodářská havárie 
Vodohospodářskou havárií je situace mimořádného zhoršení či ohrožení jakosti povrchových či 
podzemních vod, zejména pak zvlášť nebezpečnými a ropnými látkami. V daném případě se 
při provozu s ropnými látkami nakládá při údržbě strojů (olejové náplně) a jsou i pohonnými 
hmotami dopravujících nákladních automobilů a vysokozdvižného vozíku. Z dalších závadných 
látek se jedná o vstupní chemikálie – čističe na bázi lihu, benzínu a polyalkoholu.  
Vzhledem ke skutečnosti, že zpevněné plochy areálu jsou odkanalizovány do veřejné 
kanalizace, existuje v případě jejich úniku potenciální možnost negativního ovlivnění chodu 
městské ČOV. Havarijní zabezpečení provozu je u lisů na plast řešeno instalací  havarijních 
van, výměnným způsobem nakládání s olejovými náplněmi strojů a shromažďováním odpadů 
v havarijně zabezpečených shromažďovacích prostředcích.  
Povinností provozovatele je, v souvislosti s realizací nového záměru, vypracovat plán opatření 
pro případ havárie = havarijní plán dle vyhl. č.450/2005 Sb. V případě vzniku vodohospodářské 
havárie je jeho povinností ohlásit tuto skutečnost složkám integrovaného záchranného systému 
(Hasičský záchranný sbor ČR, jednotky požárního sboru, Policie ČR případně správci povodí). 
Havarijní zásah je v případě včasného zjištění úniku dobře zvládnutelný vzhledem ke 
skutečnosti, že kanalizační systém dešťové kanalizace areálu a recipient jsou dobře dostupné.  
 
 
 

ČÁST C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM 
ÚZEMÍ 

C.I. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného 
území 

C.I.1.  Environmentální charakteristiky životního prostředí v dotčeném 
území 

Výrobní hala firmy Alca PLAST s.r.o. Břeclav je situována v okrajové části zastavěného území 
města Břeclavi, která je v souladu s platným územním plánem města charakterizována jako 
výrobní zóna. Tento stav determinuje území i z hlediska jeho možného dalšího využití. 
 
C.I.2.  Zdroje znečišťování životního prostředí v dotčeném území 
C.I.2.1 Imisní situace 

Kvalita ovzduší ve městě Břeclavi a blízkém okolí je ovlivněna zejména provozem velkých 
zdrojů znečišťování ovzduší (např. GUMOTEX a.s., MORAVIAPRESS a.s., Petr Baláš praní a 
čištění prádla, AUTOCENTRUM HM s.r.o., HARPEN, FOSFA a.s., PKZ Keramika Poštovná a.s. 
ERAMIKA) a řady středních zdrojů znečišťování ovzduší. Jedná se zejména o technologické 
zdroje znečišťování s produkcí organických látek a o spalovací zdroje. Kvalita ovzduší v území 
je také ovlivněna emisemi z dopravy na pozemních komunikacích.  

Ovzduší v místě situování záměru je ovlivněno imisní zátěží provozem stacionárních a 
mobilních zdrojů znečišťování a lze je charakterizovat jako mírně znečištěné. Hodnoty imisní 
zátěže území jsou čerpány z mapových podkladů ČHMÚ (Znečištění ovzduší a atmosférická 
depozice v datech, České republika 2005). Skutečné hodnoty imisní zátěže jsou oproti 
průměrným hodnotám lokálně překračovány (např. u NOX poblíž frekventovaných komunikací).  



DOSTAVA  VÝROBNÍ  HALY  PROVOZU  ALCAPLAST, BŘECLAV  

 

 
               Zpracovatel oznámení:         
                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb str. 24 
 

Znečišťující látka  
(% území republiky této 
úrovně imisní zátěže) 

Roční průměrná 
úroveň imisí v 

µg.m-3 

Platný roční imisní 
limit (zdraví lidí)   

v µg.m-3 

Platný roční imisní 
limit (ochrana 

ekosystémů) v µg.m-3 

SO2 (88,9%) ≤8,0 - 20 
NOx (90%) ≤19,5  - 30 

NO2 (97,5%) 26 - 32 40 - 
PM10 (24,9%) 30 - 40 40 - 

Benzen (95,1%) ≤2,0 5 - 
BaP (17,5%) 0,5 – 1,0 ng. m-3 1* - 

* cílový imisní limit do konce roku 2012 
 
C.I.2.2 Zdroje znečišťování vod 

Odpadní vody z areálu oznamovatele jsou odkanalizovány jednotnou kanalizací do veřejné 
kanalizace města Břeclavi, která je ukončena městskou mechanicko – biologickou ČOV.  
 
C.I.2.3 Stav území kde je zařízení umístěno 

„DOSTAVBA VÝROBNÍ HALY PROVOZU 
ALCAPLAST, BŘECLAV“ je situována na 
volné, nezastavěné ploše průmyslového 
areálu, na pozemky převážně charakteru 
ostatních ploch, které navazují na stávající 
výrobní objekt oznamovatele.  
 

 

                        
 

 

 

Obr. 7 Plocha určená k dostavbě výrobní haly 
 

 
C.I.3.  Dopravní zátěž území 

Základní dopravní obslužnost území 
zabezpečuje státní silnice II/425 Břeclav - 
Lanžhot. Na této komunikaci, na kterou je 
napojena komunikační sít výrobního areálu, 
dle sčítání intenzit dopravy provedeném 
v roce 2005 (sčítací profil 6-0316), projíždí 
denně 1.177 těžkých nákladních 
automobilů, 5.159 osobních automobilů a 
76 motocyklů.   

 

 

 

 

Obr. 8 Situace sčítání dopravy na silniční síti                                          



DOSTAVA  VÝROBNÍ  HALY  PROVOZU  ALCAPLAST, BŘECLAV  

 

 
                                                                                                                                                                Zpracovatel oznámení:         
str. 25                                                         Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb  

C.I.4.  Hluková zátěž území 

Hluková zátěž území je vázána výhradně na výrobní aktivity a stavební činnost v průmyslové 
zóně, případně na související dopravu na pozemních komunikacích. Stálý zdroj hluku, emitující 
akustickou zátěž v širším území v hygienicky závadných úrovních či hladinách, se v areálu 
oznamovatele a nejbližším okolí průmyslové zóny nenacházejí. Hluk emitovaný provozem 
areálu, ve vztahu k chráněných venkovním prostorám a chráněným venkovním prostorám 
staveb ve městě Břeclavi, nevyvolá akustickou zátěž překračující povolené hygienické limity.  
 
C.I.5.  Kontaminace a stará ekologická zátěž 

Areál oznamovatele, tj. pozemky a objekty, nejsou zatíženy starou ekologickou zátěží či jinou 
kontaminací (např. v důsledku dřívější ekologické havárie).   
 
C.II. Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném 

území 

Klimatické podmínky a kvalita ovzduší  
Území patří do klimatické oblasti teplé T4, která je charakterizována velmi dlouhým létem, 
velmi teplým a velmi suchým. Přechodné období je velmi krátké s teplým jarem i podzimem. 
Zima je krátká, mírně teplá, suchá až velmi suchá, s velmi krátkým trváním sněhové pokrývky. 
Průměrný roční úhrn srážek je 552 mm. 
 

Vybrané klimatické charakteristiky klimatické oblasti 
Počet letních dnů 60 - 70 
Počet dnů s průměrnou teplotou + 10 °C a více 170 - 180 
Počet mrazových dnů 100 – 110 
Počet ledových dnů 30 – 40 
Průměrná teplota v lednu °C - 2 - - 3 
Průměrná teplota v červenci °C 19 – 20 
Průměrná teplota v dubnu °C 9 – 10 
Průměrná teplota v říjnu °C 9 – 10 
Počet dnů se srážkami 1 mm a více 80 – 90 
Srážkový úhrn ve vegetačním období (mm) 300 – 350 
Srážkový úhrn v zimním období (mm) 200 – 300 

Půda  
Oznamovaný záměr je k realizaci navržen na pozemcích, které nejsou součástí zemědělského 
nebo lesního půdního fondu, jsou převážně v kultuře ostatní plocha. Kvarterní pokryv širšího 
území je tvořen hrubozrnějšími materiály štěrkopískového charakteru s proměnlivým 
zahliněním. Povrch je tvořen kombinací rostlé půdy a navážek, které jsou málo ulehlé a 
obsahují zbytky stavebního odpadu a škváru. Vyskytují se i starší základové konstrukce a 
zpevnění povrchu půdy (beton, dlažba) s podsypy.  

Geomorfologické charakteristiky 
Z geologického hlediska území náleží ke strukturám soustavy Vídeňské pánve, vnitrohorské 
sníženině provincie Západních Karpat, podsoustavě Jihomoravské pánve, celku 
Dolnomoravského úvalu, podcelku Dyjsko – moravské nivy. 

Horninové prostředí a přírodní zdroje 
Horninovou výplň pánve tvoří terciérně-neogenní sedimenty vyskytující se ve stupních 
eggenburg-ottnang, baden, sarmat a panon a svrchní panon – pont. Litologicky se jedná o 
souvrství jílů, jílovců, písčitých jílů často vápnitých, písků a bazálních klastik. Terciérní 
sedimenty jsou překryty kvarterními fluviálními sedimenty, které jsou zastoupeny v širším 
území sprášeni, sprašovými hlínami a vátými písky. V aluviálním údolí Dyje se vyskytují 
štěrkopísky a povodňové hlíny.  



DOSTAVA  VÝROBNÍ  HALY  PROVOZU  ALCAPLAST, BŘECLAV  

 

 
               Zpracovatel oznámení:         
                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb str. 26 
 

Hydrogeologické charakteristiky  
Tercierní uloženiny tvoří nepropustné podloží údolní nivy a akumulují podzemní vody 
v nadloží. Kvarterní pokryv je tvořen svrchními málo propustnými povodňovými hlínami (s 
koeficientem filtrace od n.10-5–n.10-8) a pod nimi uloženými štěrkopísky a písky (s 
koeficientem filtrace od n.10-4–n.10-3). Z hlediska hydrogeologického členění území přináleží 
území k hydrogeologickému rajónu č.165 názvu Fluviální sedimenty Moravy a Dolnomoravského 
úvalu. Hladina podzemní vody je volná a je v hloubkách od 1,5 do 2,5 m pod terénem. Lokalita 
je součástí CHOPAV Kvartér řeky Moravy. 

Biogeografické charakteristiky 
Území je součástí Panonské biogeografické oblasti. Podle fytogeografického členění přináleží 
kódu 18a Dyjsko-svratecký úval. 

Dřeviny rostoucí mimo les 
Plocha určená pro dostavbu výrobní haly a nejbližší okolí jsou bez trvalých porostů a kultur. 

Lesní porosty 
Krajina v nejbližším i širším území je bezlesá, záměrem není dotčen lesního půdního fondu. 

Fauna a chráněné prvky přírody 
V posuzovaném území se nevyskytují chráněné ani ohrožené druhy živočichů. V širším území se 
nachází prvky systému NATURA 2000, t.j. ptačí oblast Soutok–Tvrdonicko, lokalizována 
v soutoku řek Dyje a Moravy, která je významná jako stanoviště 240 druhů ptáků. V území jsou 
situovány i EVL Niva Dyje, cenná výskytem dobře zachovalých fragmentů tvrdého luhu a 
záplavových luk a výskytem vzácných druhů rostlin, korýšů, hmyzu a ptáků a EVL Soutok-
Podluží, což je rozsáhlý komplex zachovaných lesů, luk a mokřadů se širokou škálou přírodních 
stanovišť a bohatou faunou a flórou s porosty tvrdého i měkkého luhu a s velkým výskytem 
chráněných a ohrožených rostlinných a živočišných druhů. 

 

Krajina 
Morfologie krajiny je dána lokalizací v široké 
údolní nivě řeky Dyje a Moravy a je krajinou 
širokých údolních a rovin. Samotná výrobní areál 
je situováno v urbanizovaném území, které je 
zcela přeměněna lidskou činností bez 
přítomnosti přírodní biotopů.  

 

 

 

Obr. 9 Situace NATURA 2000 (Ptačích oblastí a EVL) 

 

Hydrologické údaje  
Území patří do povodí řeky Dyje, hydrologické 
povodí 4-17-01-046 Dyje od Svratky. Nejbližším 
vodním tokem stojaté vody je odvodňovací kanál 
bezprostředně za hranicí areálu, který je 
pravobřežní zaústěn do odvodňovacího kanálu 
Svodnice, který je pravobřežním přítokem řeky 
Kyjovky. 
 

 
 
 
Obr. 10 Vodohospodářská mapa území 



DOSTAVA  VÝROBNÍ  HALY  PROVOZU  ALCAPLAST, BŘECLAV  

 

 
                                                                                                                                                                Zpracovatel oznámení:         
str. 27                                                         Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb  

ČČÁÁSSTT  DD..  ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA OBYVATELSTVO A NA 
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

D.I. Charakteristika možných vlivů a odpad jejich velikosti, složitosti a 
významnosti  

D.I.1. Vlivy na obyvatelstvo, včetně sociálně ekonomických vlivů 
D.I.1.1 Zdravotní rizika 

Realizace oznamované záměru „DOSTAVBY VÝROBNÍ HALY PROVOZU ALCAPLAST, 
BŘECLAV“ v průmyslové zóně města Břeclavi, vyvolá mírný nárůst emisí znečišťujících látek 
do ovzduší, nárůst emisí hluku, zvýšení produkce odpadních vod a odpadů. Tato vyšší úroveň 
emitovaných škodlivin a škodlivých vlivů nebude způsobovat poškození zdraví obyvatelstva a 
negativně ovlivňovat kvalitu, využití  a sociálně ekonomické aspekty jeho rozvoje.  
 
D.I.1.1.1 Emise znečišťujících látek do ovzduší 

Z mobilních spalovacích zařízení (spalujících kapalná paliva) budou emitovány především 
následující škodliviny: oxidy dusíku (NOx a NO2), suspendované částice (PM10), oxid uhličitý a 
uhelnatý (CO2,CO) a organické látky (benzen, benzo(a)pyren a další v malé množství). 
Z hlediska možného vlivu na zdraví obyvatelstva dále popisujeme v textu oznámení jako 
modelové látky oxidy dusíku, benzen a částice PM10. 
 

Oxidy dusíku NOX, Oxid dusičitý NO2
 

Jako oxidy dusíku se označuje směs vyšších oxidů dusíku, zejména oxidu dusnatého a dusičitého, 
přičemž za normálních teplot oxid dusičitý ve volné atmosféře převažuje. V rámci spalovacích procesů 
je převážně emitován oxid dusnatý (NO), který se oxiduje na oxid dusičitý (NO2 ). Oxidy dusíku patří 
mezi látky, které se mohou podílet na vzniku oxidačního smogu. Z hlediska toxicity a účinků na lidské 
zdraví je z této skupiny látek nejvýznamnější oxid dusičitý (NO2). 
 

Oxid dusičitý (NO2) 
Červenohnědý, štiplavě páchnoucí, silně oxidující, ve vodě rozpustný, nehořlavý plyn; při nízkých 
teplotách je bezbarvý (barva závisí na poměru mezi monomerem a dimerem, rezavě červené zbarvení 
nitrózních plynů (podle síly vrstvy) je zřetelné asi od koncentrace 100 ppm.  
Doporučované limitní 1 hodinová limitní koncentrace dle WHO je 200 µg.m -3, doporučená limitní 
hodnota koncentrace pro roční průměr je 40 µg.m-3. Dle U.S. EPA Region III Risk – Based Concetration 
Table je pro NO2 ve venkovním ovzduší uváděna hodnota RBC (ambient air) pro nekarcinogenní efekty 
(koncentrace založená na riziku, kdy HI = 1) = 3,7E+ 02 µg.m-3. 
 

Benzen (C6H6) 
Benzen je bezbarvá těkavá kapalina, málo rozpustná ve vodě, aromatického zápachu. Čichový práh ve 
vodě je 10 mg/l, chuťový práh v rozmezí 0,5 – 4,5 mg/l. Je používán v chemickém průmyslu při výrobě 
styrenu, ethylbenzenu, fenolu a dalších  sloučenin. Je významnou složkou ropných látek. Používá se též 
jako aditivum do benzinu. V minulosti byl používán jako rozpouštědlo.  
Pro inhalační příjem průměrné celoživotní denní dávky 1 mg/kg/den je v databázi RBC uvedena 
směrnice karcinogenního rizika CSFi = 2,9E-02.  WHO uvádí jednotku karcinogenního rizika pro benzen 
6E-06. Podle nař. vl. ČR č. 350/2002 Sb. je pro prahové účinky benzenu stanovena hodnota imisního 
limitu 5 µg.m-3 pro kalendářní rok . 
 

Suspendované částice (PM10) 
Tuhé látky vyvolávají změnu funkce i kvality řasinkového epitelu v horních dýchacích cestách, mohou 
vyvolávat hypersekreci bronchiálního hlenu, snižují samočistící schopnost dýchacího systému. Takto jsou 
vytvořeny vhodné podmínky pro vznik zánětlivých změn na podkladě bakteriální či virové infekce. 
Akutní zánětlivé postižení často přechází do fáze chronické za vzniku chronické bronchitidy (chronické 
bronchopneumonální nemoci) s následným postižením oběhového systému. Vyšší výskyt výše uváděných 
postižení je možno sledovat u rizikových skupin populace, staří lidé a lidé s nemocemi dýchacího a 
srdečně cévního systému. Vyšší úmrtnost byla pozorována při překračování hodnot denních koncentrací 
tuhých látek 500 μg.m-3, vyšší výskyt akutních respiračních onemocnění horních cest dýchacích byl 
pozorován u dětské populace při překračování denních koncentrací 250 μg.m-3. Vyšší nemocnost byla 
zaznamenána u dětské populace při překračování průměrných ročních koncentrací od 30–150 μg.m-3.  



DOSTAVA  VÝROBNÍ  HALY  PROVOZU  ALCAPLAST, BŘECLAV  

 

 
               Zpracovatel oznámení:         
                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb str. 28 
 

Přípustné imisní koncentrace podle hygienických, zdravotně zdůvodněných norem a právních norem 
vycházejících ze zákona č. 309/1991 Sb. jsou následující: IHk(k max) – 500 μg.m-3, IHd(Kd) – 150 μg.m-3, 
IH, (roční průměrná koncentrace) – 60μg.m-3. Podle nařízení  vlády ČR č. 350/2002 Sb. je pro 
aritmetický průměr 24 hod. stanovena hodnota imisního limitu 50 µg.m -3 suspendovaných částic,s mezí 
tolerance 15µg.m-3 a pro aritmetický průměr kalendářní rok imisní limit 40 µg.m-3 suspendovaných částic 
mezí tolerance 4,8 µg.m-3 do roku 2005.  
 
Oxid uhelnatý (CO) 
Zdravotní projevy, které vyvolává expozice oxidu uhelnatého, vyplývají z jeho zvýšené afinity 
k hemoglobinu a tvorbě karboxyhemoglobinu (COHb). Při vyšších koncentracích CO ve volném ovzduší je 
možno očekávat vyšší výskyt akutních záchvatů ischemické choroby srdeční. Kromě toho vyvolává 
poruchy neurologické, má prokázaný perinatální efekt. Rizikovou skupinu populace tvoří osoby 
s chronickým kardiovaskulárním onemocněním, chronickými respiračními chorobami, těhotné ženy a 
osoby trpící anémií. Enormní citlivost byla prokázána u plodu. Účinky zvýšených koncentrací 
karboxyhemoglobinu v krvi jsou uvedeny v následující tabulce. 
 

Přípustné imisní koncentrace podle hygienických, zdravotně zdůvodněných norem a právních norem 
vycházejících ze zákona č. 309/1991 Sb. jsou následující: IH k (K max) – 10 000μg.m-3, IH d(Kd) – 5 000 
μg.m-3, IH 8hod – 3 000 μg.m-3. Podle nařízení  vlády ČR č. 350/2002 Sb. je pro maximální aritmetický 
průměr 8 hod. stanovena hodnota imisního limitu 10 000 µg.m -3 CO.  

Stávající a očekávaná produkce emisí znečišťujících látek do ovzduší z oznamovaného 
zařízení nedosahuje stavu, který by mohl vyvolat byť jen krátkodobé zvýšení imisních 
koncentrací znečišťujících látek v ovzduší přibližující se úrovni imisních limitů, případně 
tak aby mohly působit toxicky na zaměstnance zařízení nebo obyvatele obce.  
 
D.I.1.2 Vlivy na pracovníky  

Provozem technologie výroby dochází k produkci fyzikálních faktorů ovlivňujících pracovní 
prostředí. Jedná se o zátěž teplem (provoz vstřikolisů) a hluk (provoz vstřikolisů, 
kompresorovna a drtírna). Oznamovatel je povinen na jednotlivých pracovištích respektovat 
požadavky legislativních předpisů v oblasti ochrany zdraví zaměstnanců při práci. Z tohoto 
důvodu je požadavek na omezení negativních vlivů v pracovním prostředí součástí řešení 
záměru. Projekční řešení obsahuje návrh instalace chlazení, ventilace a vytápění, vymezení 
hlučných provozů do samostatných místností mimo kontakt s ostatním provozem.   
Splnění této povinnosti proto bude ke kolaudaci záměru dokladováno měřením škodlivých 
činitelů v pracovním prostředí (imise škodlivin v pracovním prostředí, prach, hluk a zátěže 
teplem). V případě, že nebudou dodrženy hygienické požadavky kladené na jednotlivá 
pracoviště, budou činěna technická a organizační opatření k odstranění tohoto stavu.  
Zaměstnancům jsou poskytnuty ochranné oděvy a pracovní pomůcky a jsou vedeni k jejich důslednému 
použití. Na jednotlivých pracovištích se mohou pohybovat a vykonávat práci pouze pracovníci pro tyto 
činnosti určení a prokazatelně zaškolení. S chemickými látkami a přípravky bude nakládáno v intencích 
požadavků zákona č.356/2003 Sb., o chemických látkách a přípravcích ve znění pozdějších předpisů.  
 
D.I.1.3 Sociálně ekonomické vlivy 

V souvislosti s provozem oznamované aktivity v území, tj. „DOSTAVBY VÝROBNÍ HALY 
PROVOZU ALCAPLAST, BŘECLAV“ oznamovatel předpokládá zvýšení počtu pracovních míst 
asi o 53 pracovníků. Reálný je i předpoklad zapojení místních firem do realizace této 
investice. Z tohoto pohledu bude mít tedy záměr pozitivní sociálně ekonomický aspekt.    
 
D.I.1.4 Narušení faktorů pohody 

Záměr „DOSTAVBY VÝROBNÍ HALY PROVOZU ALCAPLAST, BŘECLAV“ bude pouze 
minimálně ovlivňovat obyvatele nejbližší obytné zástavby. Průmyslová zóna a ani nejbližší 
dotčené okolí nejsou rekreačně využívány a nejsou ani předmětem turistického zájmu. 
V bezprostředně dotčeném území není školské, zdravotnické, sociální ani sportovní zařízení, 
případně místo soustředění rekreačních či oddechových aktivit.  



DOSTAVA  VÝROBNÍ  HALY  PROVOZU  ALCAPLAST, BŘECLAV  

 

 
                                                                                                                                                                Zpracovatel oznámení:         
str. 29                                                         Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb  

Vzhledem k umístění záměru, předpokládané úrovni zátěže spojené s jeho provozem a 
vzhledem k situování zařízení na okraji zastavěné území a neexponované části katastru, nelze 
u obyvatelstva očekávat negativní reakce, postoje a projevy nespokojenosti. Záměr tak lze 
z hlediska výše uvedeného kontextu považovat za nevýznamný. 
 
D.I.2. Vlivy na ovzduší a klima 

Etapa výstavby záměru 
Během realizace bude ovzduší v bezprostředním okolí lokality výstavby znečišťováno provozem 
stavebních mechanismů a  motorových vozidel (zejména nákladních automobilů - dovoz a 
odvoz materiálu). Vliv emisí poletavého prachu po dobu provádění stavebních prací, vzhledem 
k situování v průmyslové zóně na okraji zastavěné území obce, se bude projevovat pouze 
v ploše staveniště a nebude postihovat nejbližší obytnou zástavbu, která je vzdálená cca 350 
m. Doba působení těchto emisních zdrojů bude omezena dobou výstavby záměru.  
 

Etapa provozu záměru 
Hodnocení vlivů na ovzduší vychází z kvantifikace emisí z dopravy, provedené v kap. B.III.1.3 
oznámení a stávajících průměrných imisních koncentrací znečišťujících látek v dotčeném 
území. Na základě této kvantifikace předpokládaných emitovaných znečišťujících látek a 
znalosti jejich možných účinků na lidské zdraví lze garantovat, že provozem oznamovaného 
záměru „DOSTAVBY VÝROBNÍ HALY PROVOZU ALCAPLAST, BŘECLAV“ nebude docházet k 
překračování příslušných imisních limitů, případně nebudou dosahovány imisní hodnoty 
v úrovni možného ovlivnění zdraví obyvatelstva.  
 

Ostatní vlivy na ovzduší a klima 
Klima nebude stavbou ovlivněno. 
 
 D.I.3. Vlivy na hlukovou situaci 

 

Vliv hluku ve venkovním prostoru nebyl v daném stupni rozpracování záměru hodnocen. 
Důvodem tohoto kroku je nízká úroveň emisí hluku ze stávajícího provozu a předpoklad pouze 
malého nárůstu po realizaci dostavby výrobní haly (doprava, chlazení, klimatizace a ventilace) 
a zejména značná vzdálenost nejbližší obytné zástavby od areálu oznamovatele (350m). 
Měření úrovně akustického tlaku na hranici chráněného venkovního prostoru a chráněného 
venkovního prostoru staveb nebylo doposud prováděno, avšak vzhledem k jeho očekávané 
úrovni a situování areálu nelze předpokládat překročení hygienických limitů. Požadavek 
potvrzení tohoto stavu provedením měření je zakomponován jako jedna z podmínek oznámení. 
 

Vliv hluku na zdraví 
Mezi nejzávažnější projevy působení nadlimitních hladin hluku patří akutní nebo chronické poškození sluchového 
orgánu s následným poškozením sluchu, funkční poškození vestibulárního aparátu, poruchy spánkového cyklu, 
funkční poruchy vegetativní soustavy, poruchy motorických a psychomotorických funkcí, funkční poruchy 
emocionální rovnováhy. U každého člověka existuje určitý stupeň senzitivity k rušivému působení hluku.  
Nadměrná zátěž hlukem,má za následek řadu negativních důsledků na zdraví. Je to tím, že je často nebo dokonce 
neustále vyvolávána podvědomá obranná reakce organismu - stres. Stres působený hlukem se projevuje v lidském 
organismu způsobem specifickým a nespecifickým. Za specifický účinek, resp. projev působení hluku, jsou 
považovány změny na sluchovém receptoru. K poruchám dochází působením vyšších hladin hluku, a to nad 85 dB. 
Účinek závisí zejména na době působení. Následkem vysokých hladin hluku je postupné nebo i náhlé snížení 
ostrosti sluchu různého stupně. Nadměrná hlučnost způsobuje rozmrzelost, poruchy spánku, zvýšený výskyt 
nemocí. Nemocní lidé snášejí hluk mnohem hůře než zdraví. Dříve než lze zaznamenat chorobné změny, projevuje 
se snížení produktivity práce při zvýšení hladiny hluku o 1 dB nad 75 dB o 1 %, nad 85 dB o 2 %.  
Nespecifické účinky hluku na zdraví člověka jsou však mnohem složitější a pro celkový zdravotní stav mnohem 
nebezpečnější. Nespecifickými jsou nazývány proto, že nepůsobí žádné konkrétní onemocnění, ale přispívají k 
dřívějšímu vzniku a zhoršení průběhu zejména tzv. civilizačních chorob, hlavně vysokého krevního tlaku a 
srdečních infarktů. Působením hluku tak dochází ke zkracování života. Ekvivalentní hladiny hluku  nad 65 dB/A/ 
mohou ovlivnit zdraví při dlouhodobém působení (10 let a déle). 
 Na pohodu a psychiku působí však hladiny hluku podstatně nižší. Podle výsledků průzkumu hygienické služby ČR 
zvýšení noční ekvivalentní hladiny hluku z 50 na 70 dB/A/ znamená přírůstek nemocnosti o 10 %, zejména u 



DOSTAVA  VÝROBNÍ  HALY  PROVOZU  ALCAPLAST, BŘECLAV  

 

 
               Zpracovatel oznámení:         
                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb str. 30 
 

výskytu hypertenzních chorob, neuróz a neurotických příznaků. Potvrzují se i zahraniční poznatky o souvislosti 
nadměrného hluku a snížené odolnosti vůči stresu. 
Nejvyšší přípustné hodnoty hluku v životním prostředí vychází z jednotné strategie Světové zdravotnické 
organizace (WHO). Hygienický limit musí být takový, aby ani po celoživotní expozici nezpůsobila škodlivina 
poškození zdraví nebo ovlivnění důležité funkce. Na tomto principu jsou založeny i hygienické normativy 
nejvyšších přípustných hodnot hluku v pracovním i mimopracovním prostředí (Nařízení vlády č. 502/2000 Sb. a jeho 
novelizace č. 88/2004 Sb., která nabyla účinnosti 1.4.2004). 
 

 
D.I.4. Vlivy na povrchovou a podzemní vodu  

Hydrogeologické charakteristiky území, bez využití pro zdroje podzemních vod k zásobování 
obyvatelstva, určují úroveň potenciální ohroženosti podzemních vod. Málo propustné kvartérní 
půdní pokryvy povodňových hlín jsou dostatečnou bariérou kontaminace níže uložených 
zvodnělých vrstev štěrkopísků a písků. Bez ohledu na tuto příznivou skutečnost musí být 
v rámci realizace a provozu záměru uplatňována přísná opatření k ochraně podzemních vod. 
Látky škodlivé vodám (ropné látky, chemické látky a přípravky, nebezpečné odpady a použité 
obaly závadných látek atd.) musí být v rámci provozu zařízení řádně zabezpečeny a musí být s 
nimi během výstavby i provozu záměru nakládáno v souladu se zákonem č. 254/2001 Sb. a  
20/2004 Sb. o vodách, v platném znění.  
Podobně musí být, v souladu s požadavky platné legislativy (zákon č. 185/2001 o odpadech, 
v platném znění a dle jeho prováděcí předpisy), nakládáno s produkovanými odpady. Zejména 
nebezpečné odpady budou shromažďovány do vhodných shromažďovacích prostředků a 
bezpečně soustředěny v zabezpečených, zastřešených a uzamčených objektech.  
Pro uskladnění vodám závadných látek jsou vymezeny havarijně zabezpečené shromažďovací 
prostory. Veškerá manipulace s vodám závadnými látkami a odpady bude probíhat výhradně 
v uzavřených objektech, tj. výrobních halách, dílnách, skladech a shromažďovacích místech. 
Pracoviště shromažďování nebezpečných odpadů budou opatřena identifikačními listy odpadů, 
pokyny pro nakládání s vyznačením odpovědnosti zaměstnanců. 
Podlahy jednotlivých stavebních objektů, v nichž je nakládáno se závadnými látkami, jsou 
konstruovány v provedení požadovaném pro dané prostředí. Výše popsanými opatřeními je 
zajištěno, že v případě havárie nedojde k úniku závadných látek mimo výrobní a skladovací 
prostory. Provozovatel je povinen zajistit vypracování plánu opatření pro případ havárie 
(havarijního plánu) a učinit odpovídající opatření, aby závadné látky nevnikly do povrchových 
či podzemních vod nebo do kanalizace. 
 

Vlivy na povrchovou a podzemní vodu v etapě výstavby záměru 
Potenciální riziko pro kvalitu podzemní vody představují úkapy nebo úniky ropných látek 
(provozní náplně - nafta, oleje apod.) ze stavebních strojů používaných při výstavbě. Všechny 
stavební mechanismy, které se budou pohybovat na zařízeních staveniště, musí být v 
odpovídajícím technickém stavu.  
Pro parkování a případné opravy těchto mechanismů budou využity stávající zpevněné 
manipulační plochy či parkoviště. Nakládání s odpady a závadnými nebezpečnými látkami bude 
respektovat ochranu jakosti povrchových a podzemních vod. Specifikace množství a 
jednotlivých druhů odpadů v průběhu výstavby, předpokládaný způsob shromažďování, 
skladování, třídění a zneškodnění odpadů, bude provedena v rámci zpracování prováděcích 
projektů, kdy budou dále konkretizovány i použité stavební materiály.  
 

Vlivy na povrchovou a podzemní vodu v etapě provozu záměru 
Jako zdroj pitné vody je využívána pitná voda z veřejného vodovodu. Ta bude zároveň určena 
pro technologické a  požární účely. Součástí záměru je výstavba nového vodního zdroje – 
kopané studny - pro potřeby technologie chlazení (6.000 l/den = 375 l/hod = 0,104 l/s). Tento 
odběr není pro danou hydrogeologickou strukturu mimořádný a je koncipován jako záloha pro 
mimořádně horká období, nicméně je třeba jeho možné zřízení ověřit v rámci vodoprávního 
povolení posudkem autorizovaného hydrogeologa.  



DOSTAVA  VÝROBNÍ  HALY  PROVOZU  ALCAPLAST, BŘECLAV  

 

 
                                                                                                                                                                Zpracovatel oznámení:         
str. 31                                                         Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb  

 
Dimenze vodovodní sítě i areálových rozvodů je pro realizaci záměru postačující. Produkce 
odpadní vody bude podstatně zvýšena, způsob odstranění odkanalizováním do veřejné 
kanalizace VaK Břeclav zůstává beze změn. 
Záměr je stavebně řešen tak, aby nemohlo dojít ke znečištění podzemních ani povrchových 
vod provozem. Látky škodlivé vodám budou řádně zabezpečeny a bude s nimi nakládáno 
během výstavby i provozu záměru v souladu se zákonem č. 254/2001 Sb. o vodách. Realizací a 
provozem záměru se nepředpokládají změny hydrologických a hydrogeologických.  
 
D.I.5. Vlivy na půdu 

 

Zábor půdy 
Záměr si nevyžádá zábor zemědělského či lesního půdního fondu, pozemky použité k výstavbě 
jsou charakteru ostatní či zastavěné plochy. Pro dostavbu výrobní haly určené pozemky jsou 
majetkem žadatele. Využití území pro realizaci záměru je v souladu s územním plánem města. 
Realizace stavby nepočítá se skrývkou půdy, pouze s možností jejího případného využití pro 
ozelenění v obvodu dostavované haly. 
 

Znečištění půdy 
Problematika znečištění půdy souvisí především s používáním stavební techniky při stavebních 
úpravách (únik látek ze stavebních mechanismů) a v procesem nakládání a likvidací 
nevyužitých stavebních materiálů a odpadů z výstavby. Při dodržení dále navržených opatření 
je riziko negativního vlivu výstavby i provozu záměru na znečištění půdy minimální. 
 

Vliv na stabilitu a erozi půdy 
Vzhledem k povaze záměru není identifikováno žádné potenciální ohrožení stability půdy, 
případně negativní vliv ve smyslu rozvoje půdní eroze, vzniku svážných území apod.  
 
D.I.6. Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje 

 

Geologické a inženýrsko – geologické charakteristiky území nepředpokládají možnost vzniku 
negativních vlivů na horninové prostředí a přírodní zdroje (např. ložiska surovin apod). 
 
D.I.7. Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 

 

Záměr „DOSTAVBY VÝROBNÍ HALY PROVOZU ALCAPLAST, BŘECLAV“ není situován 
v bezprostřední blízkosti lokalit významných z hlediska ochrany živočišných či rostlinných 
druhů (systému NATURA 2000 - ptačích oblastí a EVL). Ty se nachází v širším území. Jedná se o 
ptačí oblast Soutok–Tvrdonicko a EVL Niva Dyje a Soutok-Podluží. 

Vlivy na flóru  
Na základě provedené prohlídky stavebních pozemků nelze předpokládat, že by se na nich 
vyskytovaly zvláště chráněné druhy citované vyhláškou č. 395/1992 Sb. Ovlivnění flóry vlivem 
imisní zátěže nelze z obdobného důvodu očekávat.  

Vlivy na faunu 
Stavba neovlivní populace zvláště chráněných druhů živočichů podle § 48 zákona č. 114/1992 a 
následujících obecně závazných právních předpisů (Vyhláška MŽP ČR č. 395/1992) a není ani 
předpoklad jejich výskytu v zájmovém území a jeho nejbližším okolí. V současném ekosystému 
se téměř nevyskytují savci a ptáci. Ovlivnění fauny vlivem imisní zátěže se nepředpokládá.  

Vlivy na ekosystémy        
Projektovanou stavbou a provozem zařízení nebudou narušeny stávající biocenózy, případně 
evidované nebo chráněné a z hlediska ekologické stability krajiny hodnotné ekosystémy.  
 
 



DOSTAVA  VÝROBNÍ  HALY  PROVOZU  ALCAPLAST, BŘECLAV  

 

 
               Zpracovatel oznámení:         
                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb str. 32 
 

D.I.8. Vlivy na krajinu 
 

Výrobní areál společnosti AlcaPLAST s.r.o. se nachází na jihovýchodním okraji zastavěného 
území města Břeclavi, na okraji výrobní části průmyslové zóny. Tato část území města je 
z minulosti dotčena antropogenní činností (průmyslová výroba, doprava apod.). Realizace 
záměru, která představuje dostavbu výrobní haly, dotváří vnější vzhled výrobního areálu 
společnosti. Stávající objekty výrobní haly a sociální části objektu nejsou významně pohledově 
exponované (pohledová expozice se uplatňuje pouze z otevřené krajiny). Samotná dostavba 
výrobní haly má vzhled typického průmyslového objektu. Realizace záměru nebude mít na 
estetickou a přírodní hodnotu krajiny negativní účinek.  
 
D.I.9. Odpady 

 

V technickém zázemí zařízení budou shromažďovány pouze odpady související s provozem. 
Odhad složení, způsobu manipulace a zneškodnění jsou podrobně rozebrány v části „Odpady“.  
 
D.I.10. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 

 

Na pozemcích určených k výstavbě, ani v jejich blízkém okolí, se nenacházejí žádné 
architektonické objekty chráněné v zájmu památkové péče. V souvislosti s provozem záměru 
nedojde k přímému negativnímu působení na historické budovy a architektonické památky, 
které se případně nacházejí v širším okolí výrobního areálu.  
 
D.II. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci 

 
Objekty a pozemky určené k výstavbě jsou majetkem oznamovatele a jejich využití pro 
rozšíření výroby je v souladu s platným územním plánem města Břeclavi. Záměr je stavebně 
řešen tak, aby nemohlo dojít ke znečištění půdy, podzemních ani povrchových vod, pro 
případy havárie bude vypracován plán opatření pro případ havárie (havarijní plán).  
Látky škodlivé vodám budou řádně zabezpečeny a bude s nimi nakládáno v souladu se zákonem 
č. 254/2001 Sb. o vodách. Případné ovlivnění podzemních a povrchových vod bude řešeno 
v rámci vodoprávní legislativy v procesu vodoprávních povolení stavby. Z výsledků kvantifikace 
emisí souvisejících s provozem záměru je patrné, že nebudou ovlivňovat kvalitu ovzduší 
v řešené lokalitě tak, aby docházelo k významnému nárůstu stávající úrovně znečištění. Klima 
nebude výstavbou ani provozem záměru ovlivněno.  
Z předběžného hodnocení zdravotních rizik pro obyvatele, provedeného v rámci oznámení 
vyplývá, že v souvislosti s běžným provozem plánovaného záměru lze výpočtem zjištěný 
příspěvek posuzovaných škodlivin označit jako nevýznamný a neohrožující zdraví obyvatelstva. 
Zároveň lze důvodně předpokládat, že po zprovoznění záměru budou u nejbližší obytné 
zástavby splněny požadované hlukové limity pro denní i noční dobu, tj. nedojde k překročení 
nejvyšších přípustných hladin akustického tlaku. V rámci zkušebního provozu bude tato 
skutečnost ověřena měřením a v případě nenaplnění předpokladu budou učiněna potřebná 
nápravná opatření (např. instalací vhodných tlumičů).  
Po zahájení výkonu prací bude ve výrobních objektech provedeno měření faktorů pracovního 
prostředí. Dle měření v podobných provozech se neočekává překročení stanovených 
přípustných limitů. V případě překračování těchto limitních hodnot budou učiněna příslušná 
nápravná opatření. 
V souvislosti s výstavbou a provozem záměru nedojde ke změně širší dopravní infrastruktury, 
stávající areálová komunikační síť bude posílena vybudováním objízdné komunikace v hranici 
dostavby. Vzhledem k relativně nízkému nárůstu silniční dopravy a dostatečné kapacitě 
komunikací, nebude v souvislosti s provozem záměru omezena plynulost dopravy. Kladným 
aspektem záměru z hlediska sociálně ekonomického je vytvoření 53 nových pracovních míst.  



DOSTAVA  VÝROBNÍ  HALY  PROVOZU  ALCAPLAST, BŘECLAV  

 

 
                                                                                                                                                                Zpracovatel oznámení:         
str. 33                                                         Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb  

 D.III.  Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících 
státní hranice 

 
Žádné významné nepříznivé vlivy přesahující státní hranice nelze předpokládat. Žádná ze 
složek životního prostředí nebude významně postižena, neboť se bude jednat o dopady, 
vzhledem k úrovni nevýznamné a vzhledem k rozloze a plošné působnosti nevýznamné.  
 

D.III.1. Charakteristika environmentálních rizik při možných haváriích a 
nestandardních stavech 

 
Za běžného provozu záměru, při dodržování legislativních předpisů a navržených opatření, 
nevyplývají pro pracovníky, obyvatele a životní prostředí v okolí areálu žádná významná rizika. 
Dle zákona č. 349/2004 Sb. o prevenci závažných havárií, v platném znění, není průmyslový 
areál zařazen do kategorie A ani B dle výše uvedeného zákona. Instalované technologie nejsou 
význačným zdrojem látek nebezpečných pro životní prostředí a jsou v daném oboru nejlepšími 
dostupnými technologiemi na trhu. Provoz bude svými parametry splňovat právní předpisy na 
ochranu zdraví a životního prostředí.  
S používanými přípravky, surovinami, produkty výroby a odpady musí být nakládáno v souladu se 
zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách a dle zákona č. 185/2001, o odpadech a jejich novelami a 
prováděcími předpisy. S chemickými látkami a přípravky bude ve společnosti nakládáno v intencích 
požadavků zákona č. 356/2003 Sb., o chemických látkách a přípravcích, v platném znění. Nakládání s 
nebezpečnými látkami a přípravky bude provádět osoba s příslušnou odbornou způsobilostí, či osoba jí 
proškolená. Riziko bezpečnosti provozu by tedy představoval pouze případ mimořádné události (např. v 
důsledku technické závady či selhání lidského faktoru). Provoz společnosti bude zabezpečen tak, aby 
toto riziko nestandardního stavu či havárií bylo minimalizováno.  

Za nejzávažnější rizika z hlediska negativního vlivu na životní prostředí a zdraví obyvatel lze 
považovat: 
- únik závadných látek 
- požár 
- další příčiny. 

Únik závadných látek 
Možným zdrojem ohrožení a kontaminace povrchových a podzemních vod a půdy (popř. 
geologického podloží) by se mohly stát používané nebezpečné látky a produkované odpady a 
odpadní vody. Toto riziko minimální vzhledem ke stavebnímu provedení jednotlivých objektů 
(nepropustné podlahy, záchytné prostory, havarijní vany strojů, kanalizace).  
Vzhledem k nakládání se závadnými látkami je povinen oznamovatel vypracovat plánu opatření pro 
případy havárie (havarijní plán) a učinit odpovídající opatření, aby závadné látky nevnikly do 
povrchových či podzemních vod nebo do kanalizace.  

Obecné ohrožení, v souvislosti s dopravou chemických přípravků a odpadů, řeší dohody ADR a 
další předpisy (zákon o silniční dopravě aj.). Přepravu nebezpečných chemických látek do 
zařízení a nebezpečných odpadů ze zařízení zajišťují externí firmy. V režii těchto smluvních 
partnerů je havarijní zabezpečení v případě jejich dopravy (např. dopravní nehody). 
Mimořádným událostem v zařízení předchází preventivní technická i organizační opatření 
(pravidelná kontrola skladovacích a shromažďovacích míst, zkoušky těsnosti nádrží, kontrola a 
údržba instalovaných zařízení, dodržování provozních a pracovních postupů a pracovní kázeň).  
Obaly s látkami závadnými vodám, resp. odpady, jsou shromažďovány odděleně, v prostoru 
k tomu určeném, konstrukčně upraveném a vybaveném prostředky pro případ likvidace vzniklé 
havárie (sanační a sorpční prostředky, nářadí a nádoby). Pracovníci objektů, kde dochází ke 
shromažďování nebezpečných látek, jsou vybaveni ochrannými pracovními prostředky a 
pomůckami a mají dostupnou lékárničku pro první předlékařskou pomoc. Shromažďovací místa 
odpadů jsou vybavena identifikačními listy odpadů, označena výstražnými symboly, označeny 
jsou shromažďovací prostředky.  



DOSTAVA  VÝROBNÍ  HALY  PROVOZU  ALCAPLAST, BŘECLAV  

 

 
               Zpracovatel oznámení:         
                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb str. 34 
 

Požár 
Za mimořádnou událost, spojenou s únikem emisí škodlivin, lze považovat požár. Riziko požáru 
může vzniknout např. vlivem poruchy elektrického systému, vlivem poruchy či nestandardním 
provozem výrobních zařízení, používáním látek a přípravků v provozu, skladováním látek, 
apod. Rozhodujícím prvkem iniciace však může být zejména nesprávný postup a chyba 
zaměstnanců.  
Požár představuje významné ohrožení vzhledem k nahromadění hořlavých látek, přípravků a 
materiálů. Při požáru by unikaly do ovzduší zplodiny hoření (některé z nich mohou být toxické) 
a u některých lze předpokládat překročení jejich nejvyšších přípustných krátkodobých 
koncentrací v ovzduší. Dále by mohla být kontaminována půda a povrchová a podzemní voda 
použitím hasebních prostředků a vyplavením skladovaných látek a odpadů při hašení.  

Další příčiny 
Dále se může jednat o mimořádné události malé pravděpodobnosti výskytu (vnější vlivy 
nesouvisející s provozem zařízení, např. přepadení, teroristický útok, pád letadla či 
meteoritu, válečný stav).  
Pravděpodobnost vzniku výše popsaných událostí lze účinně minimalizovat vhodnými 
opatřeními (technickými, organizačními). Stavba je projektována s ohledem na požární rizika 
vyplývající z charakteru činností včetně nároků na požární vodu.  
Objekt bude monitorován systémem EPS, vybaven rozvodem požární vody s nástěnným 
hydrantovým systémem, v zařízení budou k dispozici ruční hasící přístroje. V etapě výstavby i 
provozu záměru bude prováděna pravidelná kontrola a údržba těchto instalací a 
technologických zařízení v rozsahu dle požadavků dodavatele a platné legislativy.  
Z hodnocení rizik havárií, dle zákona č. 349/2004 Sb. o prevenci závažných havárií je patrné, 
že záměr nespadá pod prevenci závažných havárií specifikovanou tímto zákonem. S havarijním 
plánem, provozními a požárními předpisy budou pravidelně seznamováni všichni pracovníci. 
Pracovníci budou také proškoleni v oblasti bezpečnosti práce na pracovišti.  
V případě havárie se bude postupovat podle zpracovaného plánu havarijních opatření 
(havarijního plánu). Při dodržení běžných bezpečnostních opatření stanovených provozními 
předpisy, je pravděpodobnost havárie s významnými dopady na okolí poměrně nízká. Priority 
činností směřujících k omezení negativních důsledků v případě havárií budou popsány 
v havarijním plánu. Nestandardní průběh havárie budou řešit profesionální zásahové jednotky. 
 
D.IV.  Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci 

nepříznivých vlivů 
 
Územně plánovací opatření 

Projektovaný záměr „DOSTAVBY VÝROBNÍ HALY PROVOZU ALCAPLAST, BŘECLAV“ je 
v souladu s platným územním plánem měst Břeclavi, který dotčenou lokalitu předurčuje pro 
průmyslové využití. 
 

Preventivní opatření 

Etapa zpracování projektu, přípravy stavby 
Projekční řešení bude respektovat zásady : 
• situování záměru v souladu s platným územním plánem města Břeclavi, respektující 

územní potřeby, potřeby napojení inženýrských sítí a dopravní napojení, umožňující 
realizaci a provoz záměru, 

• objekt dostavby výrobní haly bude vybaven účinnou vzduchotechnikou zabezpečující 
požadavky uvedené v bodě B.II.3.5 na str. 12 oznámení (doprava předehřátého vzduchu 
z výrobní haly a jeho výměna, instalace elektrických mobilních přímotopů, větrání), 



DOSTAVA  VÝROBNÍ  HALY  PROVOZU  ALCAPLAST, BŘECLAV  

 

 
                                                                                                                                                                Zpracovatel oznámení:         
str. 35                                                         Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb  

• do objektu budou instalovány veškeré požadované technologie požární ochrany (požární 
vodovod a hydrantový požární systém, hasící přístroje), 

• vnitřní zdroje produkující vysoké hladiny hluku řešené v rámci dostavby výrobní 
haly(kompresorovna) budou umístěny v samostatných uzavřených místnostech, mimo 
ostatní provozy   

• bude vypracován hydrogeologický posudek k ověření možnosti výstavby vlastního zdroje 
vody v areálu 

• podlaha průmyslového objektu bude mít povrchovou úpravu odolnou vůči působení látek, s 
nimiž zde bude nakládáno 

• v rámci dispozičního řešení dostavby výrobní haly budou vymezeny prostory pro 
shromažďování vodám závadných látek. 

Součástí žádosti o kolaudační rozhodnutí stavby bude předložení podkladů jako jsou : 
• schválený plán opatření pro případ havárie (havarijní plán), dle zák. č. 254/2001 Sb. 

vodního zákona, ve znění novel a prováděcí vyhl. č. 450/2005 Sb., 
• zápisy o provedených zkouškách a revizní zprávy objektu vodního díla (kopané studny) a 

nově instalovaných technologií, sítí a objektů s dopady na odpadové a vodní hospodářství, 
havarijní zabezpečenost, bezpečnost práce a požární ochranu.  

Etapa výstavby záměru  
Během rozšíření výrobní haly bude minimalizována doba trvání stavby a tím i negativní vlivy 
výstavby na obyvatelstvo a životní prostředí. Výstavba bude organizována tak, aby bylo 
minimalizováno narušení faktorů pohody (vyloučení práce v noci, vyloučení operací s vysokou 
úrovní emisí hluku ve dnech pracovního klidu). Znečištění komunikací bude v případě potřeby 
minimalizováno mechanickou očistou a skrápěním.   

Podmínky ochrany vod a půdy pro etapu výstavby 
• pro parkování stavebních mechanismů a manipulaci se závadnými látkami bude zřízen 

stavební dvůr (lze využít stávající zpevněné plochy), 
• stavební mechanismy pohybující se na stavbě budou v dokonalém technickém stavu, bude 

prováděny pravidelné kontroly možných úkapů ropných látek, 
• v případě úniku závadných látek bude kontaminovaná zemina neprodleně odstraněna, 

odvezena a uložena na lokalitě určené k těmto účelům, 
• na stavbě používané závadné látky budou zabezpečeny dle příslušných norem, odpady 

budou řádně uloženy a bude s nimi nakládáno dle požadavků legislativy.  

Etapa provozu záměru 
Během zkušebního provozu bude provedeno : 
• kontrolní měření vlivu hluku ze stacionárních zdrojů na nejbližší obytné prostředí, 
• měření faktorů pracovního prostředí (škodlivých emisí, hluku, prašnosti, fyzikální vlivy), 
• revize zařízení požární prevence a požárního zásahu (požární vodovod, požární hydranty, 

akumulační požární nádrž), 
• rozbor vody z vodního zdroje k ověření jakostních ukazatelů před zahájením provozu 

V etapě provozu záměru bude : 
• prováděna pravidelná kontrola a údržba instalací a technologických zařízení v rozsahu dle 

požadavků dodavatele a platné legislativy, 
• prováděna kontrola dodržování provozních a pracovních postupů a pracovní kázně, 
• prováděna kontrola dodržování pravidel nakládání s látkami závadnými vodám a půdě 

(chemikálie, odpady, ropné produkty) dle příslušných legislativních předpisů, 
• s chemickými látkami, chemickými přípravky a odpady bude nakládáno v souladu s 

příslušnou legislativou (zák. č. 185/2001 Sb., zák. č. 254/2001 Sb., zák. č. 356/2003 Sb. – 
v platném znění) a schválenými provozními a havarijními předpisy, 

 



DOSTAVA  VÝROBNÍ  HALY  PROVOZU  ALCAPLAST, BŘECLAV  

 

 
               Zpracovatel oznámení:         
                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb str. 36 
 

 
• zajištěno uložení a zabezpečení chemických látek, přípravků a odpadů v určených obalech 

a shromažďovacích prostředcích v zabezpečených skladech a místech shromažďování, 
• zabezpečeno vybavení prostor skladování a shromažďování závadných látek prostředky k 

likvidaci vzniklé havárie (neutralizačními, sanačními a hasícími prostředky, lékárničkou 
první předlékařské pomoc, nářadím, nádobami a ochrannými pomůckami pro pracovníky), 

• prováděn měsíční odečet spotřeby vody z vlastního vodního zdroje pro účely ohlašování,  
• vedena příslušná evidence odpadů pro účely ohlašování, 
• zpracovávána a příslušným orgánům předávána předepsaná roční hlášení (hlášení o 

spotřebě vody z vlastního vodního zdroje a o produkci a nakládání s odpady), 
• realizováno zneškodnění odpadů prostřednictvím smluvního partnera, tj. oprávněné osoby 

dle zákona č. 185/2001 Sb., 
• v četnosti a režimu stanoveném právními předpisy a rozhodnutími příslušných orgánů 

realizovat další autorizovaná měření (rozbor podzemních vod). 
 

Následná opatření 

Během zkušebního provozu budou : 
• v případě překročení limitů realizována dodatečná protihluková opatření a opaření 

k omezení škodlivých emisí a fyzikálních vlivů v pracovním prostředí. 
 

Preventivní a provozní opatření 

• Budou prováděna pravidelná školení pracovníků ze zásad bezpečnosti práce a první 
pomoci, požární ochrany, nakládání s chemickými látkami a chemickými přípravy, 
nakládání s odpady, nakládání se závadnými látkami a pro případ požáru a havárií. 

• Zaměstnanci budou pravidelně seznamování s provozními a havarijními předpisy.  
• V rámci pravidelných školení budou prováděny instruktáže a praktická cvičení.  
• Budou provádět pravidelné kontroly stavebně technického a funkčního stavu vodovodu, 

kanalizace, podlah, technologie a dalších zařízení v nichž je nakládáno se závadnými 
látkami. 

• Budou prováděny pravidelné revize zařízení z možností iniciace havárie a požárů a 
zařízení požární prevence a požárního zásahu (požární vodovod) dle platných norem. 

• Budou prováděny pravidelné revize těsnosti vybraných objektů s nakládáním se závadnými 
látkami (nádrže, potrubní systémy). 

• Bude trvale zabezpečen volný příjezd k objektům pro případ požáru či havárie. 
 

Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích předpokladů při 
hodnocení vlivů 

Oznámení bylo zpracováno v souladu se současně platnými právními normami. 

Údaje o stavu ŽP v dané lokalitě, použité v tomto oznámení, byly získány : 
- studiem dostupné literatury 
- z veřejně dostupných zdrojů – INTERNET (ČHMÚ, AOPK ČR, VÚV, CENIA) 
- jednáním a z podkladů zapůjčených investorem 
- jednáním s dotčenými orgány státní správy a dalšími organizacemi (MěÚ Břeclav, VaK 

Břeclav) 
- z územně plánovacích dokumentů a podkladů 
- terénním průzkumem. 

 
 



DOSTAVA  VÝROBNÍ  HALY  PROVOZU  ALCAPLAST, BŘECLAV  

 

 
                                                                                                                                                                Zpracovatel oznámení:         
str. 37                                                         Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb  

D.V.  Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí 
  
Toto oznámení vychází z informací o stávajícím provozu a údajů předpokládané „DOSTAVBY 
VÝROBNÍ HALY PROVOZU ALCAPLAST, BŘECLAV“ v průmyslovém areálu oznamovatele ve 
městě Břeclavi. Tyto údaj byly získány od zadavatele – oznamovatele záměru, projektanta 
stavby – projekční kanceláře OK. Atelier s.r.o. Břeclav a dále z různých pramenů a ze znalosti 
environmentálního aspektu záměru. Při hodnocení a prognózování vlivu stavby na životní 
prostředí byla provedena prohlídka výrobního, technologického a logistického zázemí 
společnosti, bylo posouzeno konstrukční řešení a stavebně – technický stav významných 
stavebních objektů z pohledu environmentálních souvislostí oznamovaného záměru.  
Byla provedena podrobná analýza dostupných podkladů, charakterizujících stávající vliv 
záměru na jednotlivé složky životního prostředí jako jsou : popis projektovaných 
technologických procesů, očekávaného emitovaného znečištění, použitých chemických látek a 
chemických přípravků, produkovaných odpadů a odpadních vod, havarijních a požárních 
aspektů.  Důležité informace o širších územně plánovacích vazbách, stavu životního prostředí 
dotčené lokality, vazbách zařízení na provozované inženýrské sítě a další obecné informace 
byly získány od orgánů státní správy a samosprávy.  
Obecné údaje o stavu životního prostředí, geofaktorech a krajinných prvcích byly čerpány z  
odborných publikací, z archivních podkladů, oficiálních podkladů a stránek státních orgánů a 
odborných organizací (např. ČHMÚ, AOPK ČR, VÚV, CENIA, MěÚ Břeclav a VaK Břeclav). Další 
informace byly získány na INTERNETU. V době zpracovávání oznámení byla k dispozici 
rozpracovaná dokumentace pro územní řízení. V rámci aktuálního rozpracování záměru nebyla 
řešena materiálová a surovinová bilance stavebních a montážních prací.  
Při hodnocení vlivů projektovaného záměru bylo použito obecně doporučovaných výpočtových 
modelů (MEFA v.02), expertních hodnocení (laboratorní analýzy) a standardních, praxí 
ověřených metod odborného odhadu, analogie a verbálního popisu odpovídajících charakteru 
záměru, stavu zájmového území a stupni znalostí stavebně technického a technologického 
řešení hodnoceného záměru.  
Použité metodiky jsou zmíněny v rámci příslušných odborných kapitol a v podkladových 
přílohách. Jednotlivé vlivy na životní prostředí byly hodnoceny a porovnávány se stanovenými 
limity, které jsou obsaženy v zákonech, prováděcích vyhláškách a technických normách. 
V oborech, u nichž normované limity nejsou stanoveny, je předpokládaný dopad zhodnocen 
popisně (hodnocení vlivů na zdraví obyvatelstva).  
Použité prognostické metody jsou postaveny na základě současného poznání, vycházejí z 
experimentálně získaných dat. Tyto skutečnosti by však zásadně neměly ovlivnit řešení stavby 
ve vztahu k životnímu prostředí a zdraví obyvatelstva. Částečný nedostatek detailních údajů je 
v této fázi přípravy stavby běžným jevem. Tyto nedostatky ve znalostech a charakter dalších 
neurčitostí však neovlivnily zásadním způsobem zpracované oznámení a formulaci v něm 
provedených závěrů. 
 
 
 

ČÁST E.  POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU (pokud byly předloženy) 

 
Jak je uvedeno v předcházejícím textu, nejsou v oznámení uvažovány jiné reálné varianty. 
Umístění záměru „DOSTAVBY VÝROBNÍ HALY PROVOZU ALCAPLAST, BŘECLAV“  
v průmyslovém areálu oznamovatele a průmyslové zóně města Břeclavi je předurčeno tím, že : 
• oznamovatel je majitelem průmyslového areálu veškerých objektů a sítí v něm a pozemků 

na nichž hodlá výstavbu realizovat, 
• realizací záměru dochází k efektivnímu využití již realizovaných objektů a sítí,  



DOSTAVA  VÝROBNÍ  HALY  PROVOZU  ALCAPLAST, BŘECLAV  

 

 
               Zpracovatel oznámení:         
                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb str. 38 
 

• výroba plastových výrobků pro sanitární systémy je oborem činnosti v němž je 
oznamovatel profilován, má v něm odbornou erudici a významný podíl na republikovém a 
evropském trhu, 

• plocha výstavby je situováním, dispozičním a stavebně – konstrukčním řešením pro 
plánovanou investici vhodná, 

• objekt dostavby výrobní haly lze bez problémů napojit na veškerou stávající infrastrukturu 
v areálu, 

• objekt dostavby výrobní haly je v dostatečné vzdálenosti od nejbližší obytné zástavby, 
• umístění záměru je v souladu s územním plánem, 
• záměr zvyšuje zaměstnanost obyvatel v širším území.  

V oznámení jsou zmiňovány jednotlivé hypotetické varianty - varianta aktivní nulová, varianta 
situování záměru v jiné lokalitě, varianta ekologicky optimální a varianta předkládaná 
oznamovatelem. Protože se v tomto případě u prvních tří výše zmíněných variant jedná 
opravdu pouze o hypotetické varianty, nejsou blíže hodnoceny.  Cílem tohoto oznámení je 
zhodnotit, jak významné budou negativní vlivy posuzovaného záměru na životní prostředí a jak 
by bylo možné tyto negativní vlivy minimalizovat.  
V rámci daného stupně poznání jsou známými nepříznivými aspekty záměru : minimální 
zvýšení hlukové a emisní zátěže (spojené s provozem a dopravní obslužností provozu záměru), 
zvýšení produkce odpadů a odpadních vod. Podle vypočtených hodnot doložených v oznámení 
je předpokládané navýšení emisní a tím i imisní zátěže území minimální a je akceptovatelné.  
 
 
 

ČÁST F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

 
Doplňující údaje – vyjádření příslušných orgánů - uvádím v přílohách oznámení. 
 
 
 

ČÁST G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 

 
V rámci tohoto oznámení byly komplexně posouzeny očekávané vlivy záměru společnosti Alca 
PLAST s.r.o. Praha - „DOSTAVBY VÝROBNÍ HALY PROVOZU ALCAPLAST, BŘECLAV“ na 
složky životního prostředí během výstavby a následného provozu. Stavba se nachází na 
jihovýchodním okraji zastavěného území města Břeclavi, v okrajové lokalitě průmyslové zóny, 
asi 350m od nejbližší obytné zástavby ve městě Břeclavi. Veškerá emisní zátěž související 
s provozem výrobní haly bude řešena tak, aby bylo minimalizováno negativní působení výroby 
mimo areál společnosti.  
 

Na základě výše uvedeného posouzení vlivu stavby na životní prostředí lze souhlasit s 
„DOSTAVBOU VÝROBNÍ HALY PROVOZU ALCAPLAST, BŘECLAV“ dle navrženého 
technického a technologického řešení, za podmínek respektování legislativních předpisů a 
všech v oznámení specifikovaných opatření.  
 
Popis a situování záměru 
Záměrem investora Alca PLAST s.r.o. Praha je dostavba výrobní haly za účelem rozšíření 
výrobních a skladovacích kapacit výroby plastových výrobků pro sanitární systémy. Dostavba 
výrobní haly má být provedena jako přístavba stávající dvoulodní haly, s nosnou ocelovou 
konstrukcí a s opláštěním kovoplastickými panely. Z hlediska dispozičního je dostavovaná 
výrobní hala rozdělena do dvou základních prostorů – lisovny a skladu hotových surovina a 
výrobků.  



DOSTAVA  VÝROBNÍ  HALY  PROVOZU  ALCAPLAST, BŘECLAV  

 

 
                                                                                                                                                                Zpracovatel oznámení:         
str. 39                                                         Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb  

Jako zdroj energie pro osvětlení a ohřev bude použita elektrická energie, jako suroviny budou 
použity organické polymery a obalové materiály – fólie, kartony a krabičky. Emitované 
znečištění bude pocházet z dopravy do a z areálu. Využití některých stávajících výrobních 
prostor bude v rámci dostavby pozměněno, používané výrobní technologie zůstanou beze 
změn. Protipožární vybavení dostavby výrobní haly bude zahrnovat elektronickou protipožární 
signalizaci a požární vodovod s hydrantovým systémem.  

Kapacita záměru 
Maximální výrobní kapacita záměru po dostavbě bude 3.000 t, tj. 20.000 palet výrobků. Počet 
nově instalovaných vstřikovacích lisů bude 17, počet nových balících linek a ovíječek palet 
bude vždy po 1ks. Nárůst roční spotřeby vstupních surovin bude o 1.435 t plastů, 455 t obalové 
fólie a 350t dalších obalových materiálů. Společnost  rozšířením výrobní kapacity vytvoří 53 
nových pracovních míst pro pracovníky z blízkého okolí. Navrhovaná varianta z hlediska 
umístění záměru vyhovuje platnému územnímu plánu města Břeclavi. Pozemky jsou součástí 
vyhlášené průmyslové zóny. 

Varianty řešení 
V oznámení nejsou řešeny varianty posuzované stavby. Umístění „DOSTAVBY VÝROBNÍ HALY 
PROVOZU ALCAPLAST, BŘECLAV“ je předurčeno tím, že oznamovatel je majitelem 
průmyslového areálu, který má již vybudované infrastrukturní zázemí a je dostatečně vzdálen 
od nejbližší obytné zástavby. Areál je umístěn v lokálním průmyslovém centru oblasti, 
s vhodným napojením na komunikační sítě.  

Inženýrské sítě 
Navrhované umístění „DOSTAVBY VÝROBNÍ HALY PROVOZU ALCAPLAST, BŘECLAV“ v 
maximální míře využívá zázemí stávajícího průmyslového areálu, zvláště pak stávajících 
inženýrských sítí.  

Obyvatelstvo, imisní a hluková zátěž 
Z výsledků kvantifikace emisní zátěže vyplývá, že emise škodlivin nebudou zhoršovat kvalitu 
ovzduší v dotčené lokalitě a nárůsty imisních koncentrací budou v podstatě neměřitelné. 
Imisní limity stanovené legislativou nebudou v žádném případě v dotčeném území  
překračovány. Z tohoto důvodu nezpůsobí dostavba výrobní haly zvýšení míry zdravotního 
rizika pro obyvatele. Při uvedení záměru do užívání bude provedeno autorizované měření 
emisí hluku a škodlivin v pracovním prostředí, které ověří splnění parametrů daných 
hygienickými předpisy. Provozem oznamovaného zařízení se nezvýší ani hlukové zatížení okolí.  

Půda 
Realizací stavby nedojde k záboru pozemků určených k plnění funkcí zemědělského půdního 
fondu. Stavba bude probíhat na pozemcích v rámci stávajícího areálu.  

Voda 
Zdrojem sociální, technologické a požární vody bude veřejný vodovod, jako nouzový zdroj pro 
mimořádně teplé období bude pro chladící účely vybudován vlastní vodní zdroj – kopaná 
studna. Odpadní vody splaškové a dešťové budou odváděny stávající kanalizací do veřejné 
kanalizace, ukončené na městské ČOV. Záměr je stavebně koncipován a organizačně 
zabezpečen tak, aby závadné látky nevnikly do povrchových či podzemních vod nebo do 
kanalizace. Při běžném výrobním procesu, manipulaci, skladování a nakládání s chemickými 
přípravky a s odpady dle požadavků  legislativy a při dodržování navržených opatření, není  
očekáváno ohrožení vod a půdy.  
Skladování chemických látek je před únikem havarijně zabezpečeno. Pro případy havárie bude 
vypracován plán opatření (havarijní plán). Podle předběžného posouzení dle zákona č. 
349/2004 Sb. o prevenci závažných havárií se nejedná o investici, která by vykazovala 
možnosti vzniku závažné havárie.  



DOSTAVA  VÝROBNÍ  HALY  PROVOZU  ALCAPLAST, BŘECLAV  

 

 
               Zpracovatel oznámení:         
                  Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, Kyjov   –    autorizovaná osoba dle zák. č. 100/2001 Sb str. 40 
 

 

Flóra, fauna, ekosystémy 
Průmyslový areál, v němž má být objekt dostavby výrobní haly realizován, se nachází na 
plochách zcela přeměněných lidskou činností, mimo kontakt s prvky územního systému 
ekologické stability krajiny. 

Krajina 
V současné době je krajina v místě záměru přeměněna lidskou činností a je využívána jako 
průmyslový areál. Okolní plochy širšího území jsou využívány pro průmyslovou a zemědělskou 
výrobu. Objekt dostavby výrobní haly je stavbou průmyslového charakteru, jejíž vliv na 
estetickou a přírodní hodnotu krajiny je vzhledem k situování v rámci celé průmyslové zóny 
pouze lokální. 

Struktura a funkční využití území 
Umístění „DOSTAVBY VÝROBNÍ HALY PROVOZU ALCAPLAST, BŘECLAV“ je v souladu s 
územním plánem města Břeclavi. V souvislosti s provozem zařízení nedojde k žádné změně v 
dopravní infrastruktuře, nezměněna zůstane i stávající komunikační síť. Vzhledem k nízkému 
nárůstu silniční dopravy a dostatečné kapacitě příjezdové komunikace nebude omezena 
plynulost dopravy. 
 
Závěrem je možno konstatovat, že navrhovaná varianta, předpokládající  

„DOSTAVBU VÝROBNÍ HALY PROVOZU ALCAPLAST, BŘECLAV“  je variantou vhodnou 

a za dané situace i ekologicky únosnou. Realizací záměru se očekává další rozvoj 

průmyslové zóny a vytvoření nových pracovních míst v regionu. Hodnocená stavba 

není v rozporu s územním plánem a lze ji doporučit k realizaci. 

 
 
 
 
             Zpracovatel:  
 

        Ing. Ladislav Vašíček 
Mezi Mlaty 804/30, 697 01  Kyjov 
   tel. 518 614 343, mobil 602 508 264 
   e-mail : lad.vasicek@a-contact.cz                                                
                                                                                             ………………………………………….. 

mailto:lad.vasicek@a-contact.cz

